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Az egyetem diákjai az összefogás jegyében a Corvinus Egyetemi Napok (CEN) területén május 5-én este 6 órakor molinót 
függesztettek ki. A molinón a „Corvinus volt, van, legyen!” szlogen olvasható. Az egyetem mellett kiállók a molinót aláírva 
jelzik -  és jelezhetik a későbbiekben is - ,  hogy biztosítják az egyetemet a támogatásukról. Várhatóan a szervezők a későb­
biekben vándormolinóként küldik tovább a Budai Campusra és más egyetemek rendezvényeire. A megmozdulás független 
bármilyen politikai vagy más hivatalos szervezettől, az összefogó diákok csakis az egyetemükért teszik mindezt -  tudósí­
totta a Maradjon meg a Budapesti Corvinus Egyetem közösség.

D icsukD ánielfelvétele

Sok kicsi sokra ment
Bandi barátunknak leesett a 

cukra. Közgázosok lévén költ- 
séghatékonyan viselkedtünk: 
az északi büfé előtti körasztal' 
ról kockacukor és egy műanyag 
kiskanál segítségével félliternyi 
citrommentes limonádé min­
dent megoldott. Legutóbbi kif- 
li-joghurtos tízóraimat egészí­
tettem volna ki egy kanállal, de 
egy csipetnyi nem sok, annyit 
sem találtam. Kérdésemre az 
eladók felvilágosítottak, hogy 
a hozzánk hasonló ingyen­
élők miatt mostantól megszo­
rítások várhatóak a büfékben 
is. A fent említett termékeken 
kívül a jövőben a citrom és a 
ketchup-mustár-majonéz sem 
lesz közjószág. Tudom, hogy 
a profitmaximalizálás mellett 
a költségminimalizálás lesz a 
feladatom felelős vállalatvezető­
ként, de a 150 forintos egység­
árat és a 88-szoros árrést sokal- 
lom egy kiskanálért.

Székely Balázs

Új díszdoktorunk: Mary Kaldor

Humán biztonsági és 
új háborúk

„Remélem, tehetünk 
a felnégyelés ellen”

■  A nemzetközi akadémiai 
életnek kevés szélesebb látó­
körrel rendelkező szereplője 
van, mint a London School of 
Economics and Political Scien­
ce professzora és társigazgató­
ja, a magyar származású Mary 
Kaldor.

A professzor-asszony civil 
társadalommal, politikai gazda­
ságtannal, humán és politikai 
biztonsággal, valamint az „új 
háborúkkal” foglalkozó megke­
rülhetetlen munkásságát egye­
temünk Szenátusa 2011. április 
18-án díszdoktori címmel jutal­
mazta. Az ünnepi ülést követően 
Mary Kaldort az „új háborúk" jel­

lemzőiről és tevékenysége politi-' 
kai jelentőségéről, kérdeztem.

-  Különleges, bogy egy ma­
gyar egyetem fejezte ki elismerését \ 
eredményei iránt?

— Különleges megtisztel-! 
tetés, és nem csak a családi vo­
natkozások miatt, hiszen a civil 
társadalom koncepciójával -  más 
közép-európai országok mellett 
-  Magyarországon ismerkedtem 
meg, az 1980-as években. Egyéb­
ként nemrég értesültem róla, 
hogy ezzel édesapám nyomdoka-: 
iba lépek, hiszen korábban őt is a 1 
Corvinus Egyetem díszdoktorává I 
avatták. Valamelyik teremben lát­
tam is róla egy portrét.

■  Aligha túlzás kijelenteni, 
hogy Egyetemünk számára tra­
gikus hírek láttak napvilágot az 
ország egyik vezető hírportálján. 
Biztosak vagyunk benne, hogy 
az Egyetem megszűnését sem 
a hallgatók, sem az intézmény 
oktatói, illetve vezető tisztségvi­
selői sem támogatják. A felbuk­
kant információkkal, illetve a bi­
zonytalan jövővel kapcsolatban 
Mészáros Tamást, a Corvinus 
rektorát kérdeztük.

-  Az Egyetem kapott már 
bármiféle, a felsőoktatási törvény 
tervezetével kapcsolatos hivatalos 
tájékoztatást a minisztériumtól?

-  Mi is csak az [origoj-n 
megjelent hírből értesültünk az 
eseményekről. Ez természetesen 
még nem tekinthető hivatalosnak, 
ám kérdés, hogy ha majd azzá 
válik, akkor lesz-e még lehetősé­
günk tenni ellene. Én bízom ab­
ban, hogy ez csak egy változata a 
felsőoktatási törvény megalkotási 
folyamatának, melyen még lehet 
változtatni.

-  Amennyiben minden marad 
így, miben fog változni a hallgatók 
mindennapi élete?

-  Nem megengedve, de fel­
tételezve, hogy a kormány nem

változtat ezen elképzelésén, ezzel 
a„felnégyeléssel” a Corvinus teljes 
egészében megszűnik Létezni, mi­
vel karaink nem ugyanoda kerül­
nek. Ha ugyanis egyetemünk egé­
sze egyesülne egy másikkal, akkor 
legalább mondhatnánk, hogy lesz 
egy csapat, mely az általunk meg­
teremtett értékek egészét vihetné 
tovább ajövőbe.

-  Önök mit próbálnak tenni 
afelnégyelés elkerülése érdekében?

-  Úgy gondolom, hogy ha 
szakmailag érvelve, annak be­
mutatásával sem sikerül meg­
győznünk a döntéshozókat, hogy 
mit kockáztatnak, ha Egyete­
münkkel kapcsolatban ilyen je ­
lentős változtatásokat kívánnak

végrehajtani, akkor nagy baj­
ban van a felsőoktatás, melynek 
egyetlen jövőbeli járható útja a 
minőségcentrikusság. Ennek pe­
dig a Budapesti Corvinus Egye­
tem az egyik zászlóshajója.

-  Ö» szerint mit tehetünk, 
mit tegyünk mi, hallgatók?

-  Mivel a Budapesti Corvinus 
Egyetem hallgatói már számtalan­
szor bebizonyították, hogy ké­
pesek az összefogásra, így bízom 
az Önök kreativitásában. Ügy 
gondolom, nincs rá szükség, hogy 
tanácsot adjak, ám ha létrejön bár­
milyen hallgatói kezdeményezés, 
mely az Egyetem fennmaradását 
segíti elő, én támogatni fogom.

DicsukD

Folytatás a 3. oldalon
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Jubileumi díszokleveles hallgató Vállgazd demonstrátori alumni randi
Régi irodáját keresve nyitott I 

be szerkesztőségünkbe Orosz i 
László, aki 1968-80 között egye­
temünk gazdasági főigazgatói te- \ 
endőit látta el.-A kíváncsiskodó ( 
diákújságíróknak elárulta, 1951- j 
ben megszerzett oklevelét hozta j 
a Rektori Hivatalba, hogy ősszel 1 
megkaphassa aranyoklevele után 
a gyémánt oklevelet is. Egyetemi { 
hallgatóként részt vett a Nagy j 
Imre által vezetett mezőgazdaság 
gazdaságtana tanszék munká- 
jában — avatta be szerkesztősé­
günket pályafutása állomásaiba. } 
Kezdő diplomásként a Soroksári 
Pamutszövő Vállalathoz helyez-1 

ték, majd 1960-tól az MTA vállalatainak felügyeleti irányításával fog- i 
lalkozott. A KFKI-ból kanyarodott útja vissza Alma Materéhez, hogy 1 
1980-tól az OMFB költségvetésének irányításával, ellenőrzésével fog-) 
Ialkozzék nyugdíjazásáig. Az őszi ünnepi szenátusülésen, mint jó isme- j 
rősünket várjuk.

-rés

A  szerző felvétele

A tudomány, sőt az egész élet 
válaszok kereséséről szól, arról, 
hogy megértsük a világot. A tudo­
mány fejlődésével egyre kevesebb 
megválaszolatlan kérdés marad, 
tudjuk, miért esik le az alma, ho­
gyan fejlődik a gyerek és ismer­
jük a jogtörténetet. De van egy 
terület, amely olyan ingoványos a» 
tudomány számára, hogy rá sem 
merészkedik. Ez a halál. Nem az 
anatómiájára gondolok, hanem 
arra a válaszra, amit soha, egyetlen 
gyászoló sem kap meg, amikor ke­
servesen belesírja a világba, hogy 

„Miért?!”.
Talán a hívő embereknek köny- 

nyebb. Talán Isten akaratába lehet 
kapaszkodni. De mit tegyenek 
azok, akik nem hisznek a felsőbb 
akaratban? Kiállhatnak egy hegy 
tetejére, beleüvölthetik a völgybe 
a fájdalmas kérdést és reményked­
hetnek, hátha jön valami válasz az 
egyik visszhanggal.

Április 17-én elvesztettük egy 
barátunkat. Huszlicska Bálint 
22 éves volt. Az Ő halálának oká­
ra semmilyen elmélet nem tud 
magyarázatot adni. Lehetünk 
kritikaiak, megtanulhatjuk a vi­
lág összes elméletét, vitázhatunk, 
érvelhetünk, bizonyíthatunk. De 
erre a kérdésre még a legtehetsé­
gesebb érvelőknek sincs szavuk. 
A tudomány elnémul és hátralép 
egyet. Magára hagy az iszonyatos 
tehetetlenséggel.

Kóbor Andrea

Huszlicska Bálint az egyetem I 
harmadéves kommunikáció sza­
kos hallgatója, a Társadalomelmé-1 
leti Kollégium aktív tagja volt. írói 
munkásságáért Kaszás Attila díjat 
kapott. Itt olvashagatok egyik versét, j

- Prognózis -

„mint amikor elszürkül a boldogság ! 
s azt felváltja a mámor 
mint mikor elmúlik a kolera 
és megfertőz a pestis 
úgy most újból célba vesz Ámor“ -

ekképp méláztam a folyóparton 
ott táncolt a télbe csalt tavasz 
vízbe lógatva fáradt lábam 
szerelem és bánat elhagyott végre 

-frissít a tudat soha nem jön vissza 
ugyanaz

most is kint ülök a folyó mellett 
habzanak rmessze az álmos felhők \ 
és én új lángra várok mert már 

érzem a meleget
a jövő nyár képei is mind jobban 

rémlenek
mikor vártam az új szeretőt vártam 

és eljött

csak jöjjön hamar és minél több 
sodorjon el most a víg órák árja 
vénült koromban ne bolondítson 

már
mert minek Most kell megélni 

a sok emléket 
ifjúságom ne véssz kárba!

Huszlicska Bálint

A régi-új ismerősök, a ritkáb­
ban látott kollégák már a regiszt­
ráció során megtalálták egymást. 
Az egykori demonstrátorok és ok­
tatók találkozásának ötletét a 18 
éves születésnap tette aktuálissá. 
A majd két évtized alatt több mint 
300 fő kapcsolódott be hallgató­
ként a Vállalatgazdaságtan Intézet 
munkájába. Közülük több mint 
nyolcvanan jöttek el az április 
14-i hagyományteremtő alumni 
programra. Hamar kiderült, hogy 
demonstrároraink az üzleti élet 
minden területén tevékenyek -  
így könnyű volt összehozni a 
pénzügyeseket, a marketingese­
ket, a stratégákat vagy éppen a 
logisztikusokat.

Örökifjú 100 éves
Bácskai János, Ferencváros polgármestere várta a 100 

éves házak iránt érdeklődőket a Ráday u. 43-45. előtt áp­
rilis 9-én. A Budapesti Corvinus Egyetem Földes Ferenc 
Kollégiuma is éppen száz éves, így került a KÉK -  Kortárs 
Építészeti Központ és az OSA Archívum által a 100 éves 
budapesti házak köszöntésére szervezett programsorozat­
ba. A Ráday utca érdekességein Gönczi Ambrus, a Ferenc« 
városi Helytörténeti Múzeum igazgatója kalauzolta végig a 
múlt iránt érdeklődő budapestieket, míg a kollégisták a ház 
lakóival összefogva kiállításon mutatták be a ház történetét 
a Kollégium Klubtermében. Józsi-Tóth Gergő és Erdőháti 
Lászlómé ismertetőjét a ház múltjára emlékező műsor, majd 
uzsonna kakaó zárta. -rés

A  szerző felvétele

A Piackutatás Napja -  2011
A magyar EU elnökség egyik Corvinus Egyetemi rendezvényeként rendezte meg május 5-én a Piacku­

tatás Napját a Marketing és Média Intézet. A technikai fejlődés, a pénzügyi és gazdasági válság és a társa­
dalmi változások olyan új lehetőségeket és kihívásokat jelentenek, amelyekre válaszokat kell keresni mind 
elméleti, mind gyakorlati megközelítésben. A Piackutatás új tendenciái -  Magyarországon és Európában 
elnevezésű konferencia díszvendége Dieter Korczak, az ESOMAR elnöke volt, aki a piackutatás jövőbeli 
lehetőségeire helyezte a hangsúlyt előadásában -  tudtuk meg dr. Simon Judit intézetigazgatótól.

jubiláló tanár mentor
Ha nem lenne olyan fiatalos, akkor azt mondhatnánk, hogy a 

Studium Generale-val együtt öregedett Szarvas László, aki 70 szüle­
tésnapja alkalmából, az SG 40. jubileumán, az április 18-i Szenátus ülé­
sen vette át az Egyetemért emlékérmet. Alapító tagja volt a negyven éve, 
1970-ben alakult, a középiskolás diákokat egyetemi tanulmányokhoz 
segítő Studium Generale diákszervezetnek, majd amikor már a diákok 
közül kiöregedve a Politikatudományi tanszéken tanított, mint tanár 
mentor, segítette a diákok oktató munkáját,„Aki kapja és aki adja a ki­
tüntetést az is erkölcsi mértékről tesz tanúbizonyságot, hiszen nem fe­
lejteni azokat, akik tettek a szervezetért, az is nemes erény” -  köszönte 
meg az elismerést. -reS

A  szerző felvétele
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CEN összefoglaló

IT CEN HAPPEN
■  A megszokott májusi időjá­
rástól eltérően,.ezúttal négy-öt 
fokkal hidegebbet mutattak a 
hőmérők, azonban a kilátoga­
tóknak nem volt idejük fázni, 
ugyanis táncra, mozgásra hívó 
előadó volt bőven. A szervezők 
mindent megtettek azért, hogy 
a korábbi évekhez hasonló, szín­
vonalban kifogástalan, színes 
programokon tehessük tisztele­
tünket.

Az új helyszín jó döntésnek 
bizonyult. Sokkal közelebb kerül­
tek egymáshoz a Nagyszínpad -  
Kultúrsátor -  Morrisons Közgáz

hármas tagjai. Az új elrendezésnek 
köszönhetően az utolsó nagyszín- 
pados fellépő koncertjének végig 
ugrálása, tombolása után a lendü­
letünket megtartva csak néhány 
métert kellett megtenni, hogy a 
már megszokott Morrisons falai 
között találjuk magunkat és isme­
rőseinket.

Ami a fellépőket és a progra­
mokat illeti, nem lehetett hiány­
érzetünk: a nagyszínpadon, há­
rom nap alatt megfordult többek 
között Csenki Attila humorista, 
a Magashegyi Underground, a 
Kiscsillag, a Fish! és a Subscribe. 
A koncertek előtt belehallgathat­

tunk akár Gundel Takács Gábor, 
Mogács Dániel, Török Gábor 
vagy éppen Jáksó László és Orosz 
Barbara előadásába is. Mészáros 
Tamás rektor, szerdán tájékozta­
tást adott az egyetemünk jövőjét 
is érintő átszervezésekről, össze­
vonásokról.

A mozogni vágyók különböző 
sportágakban mutathatták meg 
tudásukat. A Minimaratonon pe­
dig a Lánchíd budai hídfőjétől a 
fesztivál bejáratáig lehetett futni 
és egyben melegíteni a CEN-re.

Találkozzunk — hasonló jó­
kedvvel -jövőre is!

Bogdán Botond

Struccpolitikus előadás

Szili Katalin a magyar 
Alkotmányról
■  „A puding próbája majd ak­
kor lesz, ha megesszük, de ekkor 
már lehet késő lesz” — zárta bő 
egyórás beszédét az Ország- 
gyűlés egykori házelnöke április 
12-én az Ostrakon Államelméle­
ti és Politikaelemző TDK szer­
vezésében.

Szili elmondása szerint a '89- 
es alkotmányt már több mint har­
mincszor módosították, ő személy 
szerint 2003-ban szerette volna 
megreformálni, ugyanakkor erre 
nem volt a Parlament részéről 
igény. A jelenlegi kormánypártok 
tavalyi választási kampányukhoz

híven belekezdtek az új alaptör­
vény megfogalmazásba, a vitás 
kérdések miatt azonban nem ala­
kult ki konszenzus az ellenzékkel, 
így azok a jól bevált kivonulási 
stratégiát alkalmazva kimentették 
magukat a további feladatok alól.

Szerinte az általa benyújtott 
a lte r n a tív  a lk o tm á n y  v á la s z t  a d o t t  

volna olyan kérdésekre, mint hogy 
milyen demokráciát és államot 
szeretnénk, ennek és az alapjo­
gok biztosításához milyen intéz­
ményekre van szükségünk -  ez a 
tervezet a kormány részéről talált 
süket fülekre.„A magyar hazafiak 
nem olyanok, mint a kubista fes­

tők: nem látják a kocka hat oldalát 
egyszerre”, vagyis nem a globális 
kihívások leküzdésén és a követ­
kező generációk életfeltételeinek 
biztosítására törekednek. így ha­
zánkban is felvetődhet a brazil 
közmondás érvényessége: „A tár­
sadalom akkor fejlődik, ha a poli­
tikusok alszanak.”

Hallgatói kérdésre válaszolva 
Szili Katalin elmondta: Ideje volt 
új alkotmányt létrehozni, ugyan­
akkor nem ilyen gyorsan és több 
párbeszéddel. Azonban amíg ná­
lunk a gyűlöletstruktúra jellemző, 
erre elég kevés az esély.

Székely Balázs

Kozkérdés-Korkérdés
Május: Anyák napja, napsütés, virágok, szakdolgozat leadás, TDK. Minden évben sok ezren végeznek az 

egyetemeken, és a szakdolgozat témájának kitalálása nem könnyű feladat. Ezt könnyítheti meg a mások által 
már elkészített, korábbi években megjelent TDK-k, szakdolgozatok, PhD. disszertációk nyilvánossá tétele.
Vagy mégsem? Vá

Bánó Bea, G kar, Turizmus-ven­
déglátás alapszak, III. évfolyam 

„A BA-s diplomamunkámat 
ősszel adom majd le, még nem 
gondolkoztam el ezen a kérdésen. 
Ha felhasználnék ilyen tartal­
makat, előtte utánanéznék, hogy 
mennyire hitelesek. Ha master 
alatt írnék egy TDK-t, tovább is 
fejleszteném szakdolgozattá.”

Osztódi Angéla, T  kar, Kommu­
nikáció és médiatudomány alap­
szak, III. évfolyam

„A szakdogámban régebbi 
PhD-s dolgozatokra hivatkoztam, 
miután utánajártam, hogy hite­
les-e a munka. Jó volt más gondo­
latait olvasni, olyan volt, mintha 
konzultáltam volna egy szakértő­
vel.”

Dicsük Dániel, G kar, Pénzügy és 
számvitel alapszak, II. évfolyam

„Bár nekem még messze van a 
szakdolgozat-írás ideje, az idén 
elkészített TDK-dolgozatom- 
hoz forrásként felhasználtam a 
témámhoz kapcsolódó, korábban 
készített műveket.”

Humán biztonság.. .  —jfolytatás az első oldalról

— Mi a véleménye, hogyan 
kellene Magyarországnak visel­
kednie, milyen trendeket kéne 
követnie, hogy a lehető legjobban 
teljesítsen nemzetközi téren?

— Az nagyon fontos, hogy 
Magyarország demokratikus, de 
ahhoz, hogy az is maradjon, aktív 
szerepet kell vállalnia Európában. 
Erre a soros-elnökség betöltése 
kiváló lehetőséget nyújt. A M a­
gyarországhoz hasonló országok­
nak fel kell ismernie, hogy Euró­
pa egyre demokratikusabbá válik, 
fejlődik a gazdasági újraelosztó 
rendszere és egyre többet invesz­
tál környezetbarát megoldásokba 
is. Ezeket a fejleményeket célszerű 
figyelemmel követni.

-  Számos más terület mellett 
érdeklődésének középpontjában 
az Ön által „új háborúknak" neve­
zett konfliktusok állnak. Mikortól 
beszélhetünk „új háborúkról”?

-  A hidegháború alatt számos 
alacsony intenzitású konfliktusra 
és forradalomra nem háborúként 
tekintettünk, mivel a hideghábo­
rúra koncentráltunk. Az „új há­
ború” kifejezést azért használom, 
hogy felhívjam a figyelmet a biz­

tonsággal kapcsolatos felfogásunk 
változásaira. Annak ellenére, hogy 
a jelenlegi háborúknak vannak 
olyan jellemzői, melyek már az 
1970-es 80-as évek afrikai konf­
liktusaiban megjelentek, „új hábo­
rúkról” igazán csak a hidegháború 
vége után beszélhetünk, mivel ezt 
követően kezdtünk el máskép­
pen gondolkodni a háborúkról. A 
legfontosabb fordulópont talán a 
Boszniai konfliktus volt.

-  Ön szerint az „új háborúk­
kal" foglalkozó kutatók eredmé­
nyei elérték már a politikai döntés- 
hozatal szintjét?

— Bizonyos mértékig elér­
ték, de továbbra is másodlagosak. 
Hiszen ha az Egyesült Államok 
külpolitikáját és a felkelések elleni 
műveleteket szorgalmazó doktrí­
nákat vesszük szemügyre, akkor 
láthatjuk, hogy óriási változások 
zajlanak, melyek már hatnak az Eu­
rópai Unióra is. Azonban a legtöbb 
országban tudat alatt még mindig a 
második világháborúhoz, vagy a hi­
degháborúhoz hasonló események­
re készülnek, és ezért az új megkö­
zelítés másodlagosnak számít.

Takács Ádám

Helyreigazítás
Előző lapszámunkban Kállay László PhD egyetemi docens he­

lyett tévesen Dr. Vecsenyi János egyetemi tanárt neveztük meg a 
Kisvállalkozás-fejlesztési Központ igazgatójaként. Az érintettektől 
elnézést kérünk.

Fenyvesi Bálint, G kar, Gazdál­
kodás és menedzsment alapszak,
III. évfolyam

„Jó az ötlet! Ha találok a té ­
mámnak megfelelő munkát, hasz­
nálni fogom. Ha másra nem, arra 
mindenképpen jó, hogy lássam a 
formát, a felépítést, vagy további 
forrásokat találjak.”

Blázsik Márta, G kar, Kereske­
delem és marketing alapszak, III. 
évfolyam

„Ősszel kell leadnom a 
szakdogát, és mivel több isme­
rősöm is TDK-zott, utánanézek 
majd, hogy milyen témákat dol­
goztak már föl mások előttem. Ez 
kiindulópontnak nagy segítség lesz.”

A hallgatókat megkérdezte: Székely Balázs 
A fotókat készítette: Bogdán András
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Aktuális állásajánlatok
vállalat pozíció referenciaszám jelentkezési határidő

BCE Szolgáltató Nonprofit Kft. Rendezvény előkészítő munkatárs 2010/0188/Á azonnal

Deloitte Adótanácsadó 2010/0197/Á azonnal

Deloitte Associate - Corporate Finance Advisory 2011/0093/Á azonnal

Deloitte Associate for Transaction Services 2011/0025/Á azonnal

Deloitte Consultant for RISK /  IT  Audit 201I/0095/Á azonnal

Deloitte Junior Business Consultant 2011/0094/Á azonnal

Deloitte Könyvvizsgáló asszisztens 2010/0295/Á azonnal

MAPI Z rt. Pályázatkészítő trainee 2011/0131/Á 2011.04.30

Morgan Stanley Credit Risk Management Associate/ Analyst 2011/0137/Á 2011.04.30

Sony Central & Southeast Europe Kft. Marketing Assistant 2011/0121/Á 2011.05.09
(Digital Imaging product category)

Healthware Tanácsadó Kft. Egészség-gazdaságtani szakértő 2011/0040/Á 2011.05.11

Healthware Tanácsadó Kft. Gazdasági informatikus gyakornok 2011/0042/Á 2011.05.11
Healthware Tanácsadó Kft. Üzleti elemző 2011/0041/Ä 2011.05.11

PwC Adótanácsadó asszisztens 2011/0037/Á 2011.05.14

PwC Associates 2011/0156/Á 2011.05.14

PwC Könyvvizsgáló asszisztens 2011/0036/Á 2011.05.14

PwC Senior Associates 2011/0155/Á 2011.05.14

Szinga Sport Kft. Retail Operation Manager 2011/0148/Á 2011.05.14

Budapesti Corvinus Egyetem 
Nemzetközi Iroda

Részmunkaidős állás 2011/0150/Á 2011.05.15

Process Solutions Kft. Accountant Assistant (könyvelőasszisztens) 2011/0031/Á 2011.05.19

Vodafone Operations Centre Hungary Accounts Payable Analyst 2009/0157/Á 2011.05.20

Vodafone Operations Centre Hungary Business Support Analyst 2009/0154/Á 2011.05.20
Vodafone Operations Centre Hungary Financial Positions 2009/0158/Á 2011.05.20
Vodafone Operations Centre Hungary Master Data Analyst 2009/0156/Á 2011.05.20
Vodafone Operations Centre Hungary Order-to-Cash Analyst 2009/0155/Á 2011.05.20

G H F Kereskedelmi Kft. Tőzsdei kereskedő (Proprietary Trader) 2011/0091/Á 2011.05.26
KPM G Audit Assistant 2011/0160/Á 2011.05.28
McKinsey&Company Junior Research Analyst 2011/0143/Á 2011.05.30
McKinsey&Company PowerPoint Graphic Designer 2011/0153/Á 2011.05.30

Ernst & Young Junioir tanácsadó - Tranzakciós tanácsadás 2011/0117/Á folyamatos

Ernst & Young Juinior tanácsadó - Üzleti tanácsadás 2011/0116/Á folyamatos
Ernst & Young Pályakezdő adótanácsadó 2010/0317/Á folyamatos

Ernst & Young Pályakezdő könyvvizsgáló 2010/0318/Á folyamatos

ExxonMobil Controllers Analyst 2011/0110/Á folyamatos
ExxonMobil Fuels Marketing Customer Service (FMCS) 2011/0111/Á folyamatos

ExxonMobil IT 2011/0112/Á folyamatos

Aktuális szakmai gyakorlatok
vállalat pozíció /  program referenciaszám jelentkezési határidő

Deloitte Adótanácsadó gyakornok 2011/0016/Szgy azonnal
Erste Bank Hungary Z rt. Erste Gyakornoki Program 2011/0142/Szgy 2011.04.30
Morgan Stanley Credit Risk Management Internships 2011/0135/Szgy 2011.04.30

Morgan Stanley Operational Risk Management Interns 2011/0136/Szgy 2011.04.30
Procter 8C Gamble Market Research Intern 2011/0134/Szgy 2011.04.30

PwC Associates 2011/0157/Szgy 2011.05.14

PwC Adótanácsadó asszisztens 2011/0038/Szgy 2011.05.14

PwC IT Auditor Gyakornok 2011/0076/Szgy 2011.05.14

PwC Könyvvizsgáló asszisztens 2011/0077/Szgy 2011.05.14

Budapesti Corvinus Egyetem 
Nemzetközi Iroda

Szakmai gyakorlat 2011/00149/Szgy 2011.05.15

Process Solutions Kft. Accountant Intern 2011/0126/Szgy 2011.05.19
(teljes munkaidős könyvelő gyakornok)

Start Tőkegarancia Zrt. Pénzügyi gyakornok 2011/00151/Szgy 2011.05.19
Vodafone Operations Centre Hungary Customer Service 2010/0055/Szgy 2011.05.20
Vodafone Operations Centre Hungary Finance and Accounting 2010/0054/Szgy 2011.05.20

Vodafone Operations Centre Hungary Information Technology 2010/0056/Szgy 2011.05.20
Vodafone Operations Centre Hungary Pénzügyi területen diákmunka 2010/0303/Szgy 2011.05.20

Citibank Europe plc. Magyarországi 
Fióktelepe

Citibank Summer Intem 2011/00154/Szgy 2011.05.26

Antall József Tudásközpont Szakmai gyakorlat 2011/0138/Szgy folyamatos
Deutscher Bundestag Internationales Parlaments-Stipendium (IPS) 2010/0277/Szgy folyamatos
Ernst ŐC Young Junior tanácsadó - Tranzakciós tanácsadás 2011/0118/Szgy folyamatos
Ernst ŐC Young Junior tanácsadó - Üzleti tanácsadás 2011/0119/Szgy folyamatos
ExxonMobil Controllers Analyst 2011/0113/Szgy folyamatos

Aktuális p rogram ok
vállalat program referenciaszám jelen tkezési határidő

Deloitte Deloitte Ösztöndíj Program 2011/0099/P azonnal
Deloitte Tanulj + Dolgozz program 2011/0098/P azonnal
Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat Fiatalok Európai Állásbörzéje 2011/0141/P 2011.04.29
ExxonMobil ExxonMobil Karrier Pizza 2011/0146/P 2011.05.01
G H F Kereskedelmi Kft. Unternational Trading Competition 2011/0147/P 2011.05.01
PwC Interjúitechnika szimuláció és tréning a PwC-vei 2011/0158/P 2011.05.09
BCE Karrier Iroda TalenTeam 2011/0032/P 2011.05.15.12:00 óra

PwC
Nemzetközi számviteli szeminárium és 

interjútechnika tréning a PwC-vei
2011/0159/P 2011.05.19

BCE Karrier Iroda Karriertanácsadás 2008/0112/P folyamatos

BCE Karrier Iroda Pályázati felhívás a BCE belföldi 
szakmai gyakorlaton résztvevő hallgatóinak

2011/0065/P folyamatos

BCE Karrier Iroda Pályázati felhívás a BCE külföldi 
szakmai gyakorlaton résztvevő hallgatóinak

2011/0035/P folyamatos

Ernst & Young Tesztírások: Pályakezdő adótanácsadó 
Pályakezdő könyvvizsgáló

2010/0273/P folyamatos

PwC Online próbateszt 2011/0140/P folyamatos
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Állásajánlatok tanulmányaid alatt és után 
Karriertanácsadás és pályaorientácó 
Karriertervező és készségfejlesztő tréningek 
Networking
Szakmai gyakorlatok itthon és külföldön

M egtalálsz minké
személyesen: Fővám tér 8. fsz t 31. 
e-mailen: karrier@uni-corvinus.hu

1996 óta a munkáltatók diplomás toborzó 
és kiválasztási parbiere 
a Budapesti Corvinus Egyetem Karrier Iroda 
Több mint 1000 élő munkaadói kapcsolat 
Évente több száz állás, szakmai gyakorlat 
és munkáltatói rendezvény 
Országos és nemzetközi integrált állásbörzék 
Diplomás karrierkövetés és Alumni networking

tr.karrierexpo.hu 
karrier@uni-corvinus.hu 
1093 Budapest, Fővám tér 8. 
Tel: 06 1 215 5538 
Tel./fax: 06 1 482 5080

Olvasói levél

Maratoni végzés alapszakon
Nem könnyű végzősnek lenni. A Bologna-i rendszer bevezetése 

óta ráadásul kétszer is át kell élni a halmozott vizsgadömpinget. Idén 
külön „öröm” a szokásos vizsgaidőszakon túl, hogy a szakdolgozat-le­
adás határideje egy napra esik a statisztika felvételiével. Bár K karon 
nincs már szigorlatunk, ezt jócskán pótolja a masteres felvételi, ahol 
matek, stat és közgazdaságtan példák ezreinek átismétlése jelentheti 
az egyetlen megoldást a sikerhez. Örülünk, ha görbül a görbeábrázo­
lás... És ha mindezen túl vagyunk, jöhet még egy„sima” vizsgaidőszak, 
június végén pedig az alapképzés fő tárgyait magába foglaló záróvizs­
ga. Persze van átfedés a megtanulandó tananyagok között, mégsem 
nevezhetjük büfé-időszaknak a közeljövőt.

Hogy lehetne mindezt könnyebbé tenni? Sokunkat tehermentesíte­
ne például, ha a felvételik megírására egy külön hetet jelölnének ki, vagy 
ha sikerülne úgy módosítani az adminisztráción, hogy ne az utolsó héten 
derüljön ki, ha valaki egy elfelejtett apróság miatt nem kaphat diplomát.

Grolmusz Viola
............. . ...........

A ktuális külföldi sz a k m a i gyak orlatok
vállalat pozíció /  program referenciaszám jelentkezési

határidő

( Siemens Enterprise 
Communications

Internship (IT  division)
3

2011/0001/
Nszgy

2011.06.30

Association ArtEtCulture. 
Européen ASBL

Assitance for the project 
manager

2011/0009/
Nszgy

2011.07.31

APPIN A  TRAVEL GmbH Praktikant 2011/0002/
Nszgy

folyamatos

CA TT Innovation 
Management GmbH

Placement opportunities 2011/0010/
Nszgy

folyamatos

mailto:karrier@uni-corvinus.hu
mailto:karrier@uni-corvinus.hu
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A  K  kárfelvételei

Képriport

Lebilincselő volt a kezdet, legalábbis a K kar dé­
kánjának, Trautmann Lászlónak, akit bilincsben 
vittek el a megnyitóról a hallgatók, hogy különféle 
trükkökkel kiszabadíthassák. Már a beharangozó 
videókból sejteni lehetett, hogy az idei K Kari na­
pok fergetegesek lesznek. A képek is ezt tanúsítják.

Egypercesek

lma ressziiólk
A nagy világon e kívül...

Piac Zamkowy, a magas lépcsőkorláton mászkálva, ahova utólag 
azt hiszem, nem is lett volna feltétlenül szükséges felmenni, nézelődés 
közben elvétem a lépést, és majdem egy métert esem. Szerencsére jól 
érek földet, csak a bal térdem alatti kis lila folt emlékeztet pár napig a 
ballépésre, egy gondolat viszont később is velem marad: ha rosszab­
bul sikerül a mutatvány, és eltöröm a lábam, akárhogy is számolom, 
ebben a városban nincs legalább tíz ember, akit tényleg elszomorítana 
a dolog. Mert ez nem az otthon, és mindegy, hogy épp jól vagy kevés­
bé jól érzem magam: itt nincs számomra hely... Egy félévnél tovább 
legalábbis biztosan nem.
Bevásárlás közös hűtő esetén

Mielőtt beállók a sorba a pénztárnál, ellenőrzőm, megvan-e min­
den, amit akartam: kenyér OK, víz, tej, alma, felvágott van, szeletelt 
sajt... azt bezabálná az a f.sz; 2 üveges kész kaja, húsvéti lap nagyma­
mának: rendben. Megvagyunk.
Egy polkorrekt rabló

Március eleje, lengyel órára menet a hideg szél majd lefújja a fejem, 
úgyhogy érkezéskor rögtön megcélzóm a földszinti automatát valami 
meleg ital reményében. A szemét dög nem ad semmit, viszont benyeli 
az ötven groszyt. Kicsit böködöm, hátha visszaadja, de reménytelen, 
így egy idő után ott hagyom a francba. De aztán, ahogy megyek fel 
a lépcsőn, a fordulóból még látom, ahogy egy afroamerikai hallgató 
sűrű „fuck”-ok kíséretében kb. szétveri a gépet. És ez valahol meg­
nyugtató. Mert lehet, hogy ez az automata egy g.ci, de legalább bizto­
san nem diszkriminái származás szerint.
A világ rendjéről

Lengyel óra, az ablak felöli oldalon békésen ül egymás mellett há­
rom lány. Az azeri ateista, a krími tatár muszlim, a lett pedig a kato­
likus anyaszentegyház sorait erősíti. Ez persze nincs rájuk írva (bár 
az utóbbi kettő esetében a nyakukban lógó félhold és csillagról, ill. 
aranykeresztről viszonylag jól lehetett volna tippelni is), de az előző 
órán a válás volt a téma, és ennek kapcsán ők utaltak a világnézetük­
re is. A három közül szerintem egyértelműen az azeri a legszebb; és 
ez, azt hiszem, Isten/Allah, a sors vagy a nagy semmi részéről tulaj­
donképpen így igazságos: végül is a„hite” szerint neki kell a legtöbbet 
kihoznia a földi életből...
Muy bien

Budapesti kirándulására lelkesen készülő spanyol szomszédom 
benéz a szobámba, majd kis koncentrálás után megszólal: „Szia, Peti, 
b.zd meg!” A „Mi a neved, te szép lány?"-t kicsit még gyakorolnunk 
kell, de az alapszókincs úgy látom, már hibátlanul megy.
Nie moje...

Varsó, lenézés a vízre a Swietokrzyski hídról: itt még a folyó is 
rossz irányba folyik... Azt hiszem, a Budapest-hiányom kezd egyre 
komolyabb lenni.
Die deutsche Logik

Ahogy az egyik tárgyból egy prezentáció kapcsán mellém osztott 
német sráccal együtt megyünk a metróig a kolikról beszélgetünk. Ki­
derül, hogy, a hely, ahol ő lakik, sokkal közelebb van az egyetemhez, 
és vélhetően újabb és jobban felszerelt. Gyerek elgondolkodik, aztán 
megkérdezi, hogy az én kolimban mindenki kelet-európai-e. Mert­
hogy ahol ő lakik, ott ő eddig csak nyugat-európaiakkal találkozott, és 
lehet, hogy ezen az alapon osztották be az embereket az egyes kollé­
giumokba... Nem szimpatikus. Viszont logikus. Szerintem. Szerinte.
Consolatio Hungáriáé

Lengyel óra, az olvasmány kapcsán mindenkinek röviden ismer­
tetnie kell egy szerelmi történetet a saját nemzeti irodalmából. Ne­
kem a Szép Ilonka jut eszembe. A legvégére még emlékszem is. „A 
király jön s áll a puszta házban: Ok nyugosznak örökös hazában”. Ezt 
nem tudja és nem érti itt senki más... Azért ez sok mindenért kárpó­
tol... Nem mindenért, de sok mindenért.
The best job ever

Az itteni Hadtörténeti Múzeum. Az amúgy is félreesőbb és nem 
túl érdekesnek ígérkező időszaki kiállítás terméből még külön nyílik 
egy apró szoba, benne néhány, a világ távoli tájairól származó régi 
fegyverrel és a sarokban, a kényelmes karosszékében békésen olvasga­
tó őr bácsival, aki kicsit meglepettnek tűnik ugyan, hogy valaki jár erre, 
de azért barátságosan int egyet ő is, mikor kb. 3 perc múlva megyek 
kifelé... Ha a fizetés mellé kaját is adnak, és közel van a vécé, ennél 
jobb állást nehezen tudnék elképzelni a vizsgaidőszakra... Amihez 
egyébként (magamat is beleértve) Mindenkinek sok sikert kívánok,

Vágó Péter
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Vendégkommentár

Mozgásban az 
infokommunikáció: 
Ha lemaradsz,

Bíznunk kell az alkotmányos gyakorlat helyességében

„Az alkotmány szubjektív véleményeket tesz 
megkérdőjelezhetetlenné”

Bogdán András felvétele

kimaradsz
■  Átalakulóban az ismeretszer­
zés, új kihívások előtt állnak az 
oktatás szereplői — ez volt a fő 
üzenete a Dunaújvárosi Főisko­
lán immár 13. alkalommal meg­
rendezésre kerülő Nemzetközi 
Alkalmazott Nyelvészeti és Kom­
munikációs Konferenciának.

A konferencia idén a „Nyelv és 
kommunikáció a 21. század digi­
talizált világában” mottó köré szer­
veződött, és a résztvevők három, 
egymást inkább kiegészítő, mint 
különböző szekcióban fejtették ki 
véleményüket médiáról, idegen- 
nyelv-oktatásról, szaknyelvről. Tet­
ték mindezt az interdiszciplinaritás 
jegyében, magyarul vagy angolul.

Az előadók -  témától függet­
lenül -  igyekeztek verbális és nem 
verbális kommunikációs nyelvi 
eszközökkel meggyőzni a közön­
séget (leginkább egymást, mivel az 
Y generációs hallgatóság, akikről, 
vagy akiknek a konferencia szólt 
volna, éppen a digitalizált világ 
más rejtelmeit kutatta) arról, hogy 
az analóg struktúrák hogy férnek 
meg a digitálissal, hogy a tanárból 
hogy lesz „facilitator” „coach”, vagy 

„tutor" Megállapítást nyert, hogy a 
számítógépes hálózatok elterjedé­
sével a hagyományos osztálytermi 
formákban zajló kommunikációt

■  A G- és K-karos képzések 
többségének tanterve minden 
félévben tartalmaz legalább egy­
két olyan, a szakhoz-szakirány- 
hoz nagyon erősen kötődő kur­
zust, melynek tananyaga tömény, 
nehezen megérthető, sokak szá­
mára csak erőteljes útmutatással 
elsajátítható, így szemináriumai 
nagyon fontosak a , követelmé­
nyek sikeres teljesítéséhez.

Ennek ellenére több tanszék­
re is jellemző, hogy -  sokszor a 
kurzus hallgatóinál csak egy évfo­
lyammal feljebb járó — demonst­
rátor tartja ezeket az órákat. Bár 
egyáltalán nem vagyok a demonst- 
rátori intézmény ellen, hisz fontos, 
hogy aki szeretne, szerezhessen 
ilyen jellegű tapasztalatot az egye­
temi évek alatt, az azonban neki és 
a hallgatóknak is hátrányos, ha ezt 
egy sikertelen, rossz hangulatú óra 
keretei között teszí.

Bár a probléma eléggé általános, 
leginkább abban az esetben szem­
betűnő, ha az érintett óra látogatása

felváltja, vagy kiegészíti a virtuális 
térben zajló diskurzus, valamint 
az is, hogy az online tanulást tá­
mogató „okostelefonok”, iPodok 
és iPadek nyelvének megtanu­
lása nagyobb kihívást jelenthet 
az oktatónak, mint a „digitális 
benszülöttekként” aposztrofált 
hallgatóknak. Elemzésre kerültek 
a kapcsolattartás és kapcsolatépí­
tés hagyományos és virtuális terei: 
a nyilvános fürdőktől kezdve, a 
filmvásznon és az osztálytermi fog­
lalkozásokon át, a mobilmédiáig.

A Corvinus Egyetemet dr. 
Móricz Éva és dr. Horváth Dóra 
oktatók képviselték, akik a divat 
és a reklám témáján keresztül 
mutattak rá a különböző meta­
kommunikációs szinterek kap­
csolódási pontjaira. Ez a kutatás 
jól illeszkedett a médiaszekció fő 
mondanivalójához, miszerint a 
változó technikai környezetbe il­
lesztett régi-új tartalom összetet- i 

tebb megközelítést és színesebb 
oktatási-tanulási-kutatási formá­
kat igényel(ne). A hagyományos 
oktatási-kommunikációs formá­
kat kinőttük, a kapcsolattartás és 
„infotainment” új terei nyílnak meg 
előttünk, ahol a rendszer mozga­
tója a változás maga.

Bajner Mária dr.
PTE

vagy kötelező, vagy évközi zárthe­
lyik miatt erősen ajánlott, hiszen 
míg egyéb esetekben megtehetjük, 
hogy kihagyjuk, ha úgy érezzük, 
hogy nem segít a gyakorlat az előre­
haladásban, kötelező részvétel ese­
tén muszáj bemennünk, még akkor 
is, ha ennek csak összezavarodás, 
vagy éppen unalom az eredménye.

Bár nyilvánvalóan döntő több­
ségben azokból lesz demonstrátor, 
akik az adott terület tantárgya­
it jeles eredménnyel teljesítették, 
tudni és tanítani valamit közel sem 
ugyanaz. Fontos kiemelni, hogy 
közel sem minden demonstrátor 
bizonytalankodik, vagy hibázik, 
ám tapasztalatként leszűrhető, 
hogy a legnehezebb számolós pél­
dákon könnyebb túljutni, ha ezt 
egy már több éve tanító, rutino­
sabb és emiatt magabiztosabb ok­
tató segít minket; a demonstráto­
roknak pedig megmaradhatnának 
a konzultációk, vagy a nem kötele­
ző órák, melyek szintén alkalmasak 
oktatási tapasztalatok szerzésére.

-kd-

■  Schmitt Pál államfő alá­
írásával lezárult az utóbbi év 
egyik legjelentősebb belpoliti­
kai folyamata, és hivatalosan is 
megszületett Magyarország új 
alaptörvénye. Az alkotmányozás 
folyamatáról és következrtiényé- 
ről kérdeztük Dr. Takács Alber­
tet, az Egyetem Alkotmányjogi 
Tanszékének vezetőjét.

-  Az Alaptörvény hatályba 
lépését követően miben fog változ­
ni az állampolgárok mindennapi 
élete?

-  Nem kizárt, hogy egy alkot­
mányt közvetlenül is jogszabály­
ként alkalmazzanak, a gyakor­
latban azonban az alkotmányok 
részletező törvények és más jog­
szabályok közbejöttével érvénye­
sülnek. Az Alaptörvény több mint 
ötven esetben utal részletszabá­
lyokat megállapító sarkalatos tör­
vényekre, így a mindennapokra 
gyakorolt hatásának horderejét 
teljességgel csak azok ismeretében 
lehet majd megítélni. Az minden­
esetre már most is látszik, hogy az 
állam bizonyos intézményei -  pl. 
az önkormányzatok — más elvek 
szerint működnek ezután, és je­
lentős változások várhatóak egyik­
másik emberi jog -  pl. az élethez 
való jog vagy a szociális jogok -  te­
kintetében is.

-  A z Alaptörvény meglehe­
tősen sok nemzetközi kritikát ka­
pott. Mennyire jellemző az, hogy 
egy elsősorban az országot érintő 
kérdésről ilyen mértékű globális 
viták folynak?

-  Az alkotmányozás ma is 
alapvetően nemzeti kérdés, mind­
emellett értékei és követelményei 
túlmutatnak az adott országon, 
ha az alkotmányos demokráciák 
családjába tartozik. Az Európai 
Unió tagjaként Magyarországra a 
közös alkotmányos értékek és cé­
lok is érvényesek. Ezeket a Lissza­
boni Szerződés minden tag szá­
mára irányadó feltételeként külön 
is említi. Bár az alkotmányok 
kritikája a hivatalosság szintjén 
nem volt szokás eddig, ha már az 
Alaptörvény megalkotásának ügye, 
nem minden részében érthető 
módon, nemzetközi szintérre te­
relődött, helyes ahhoz tisztelettel 
és differenciáltan viszonyulni. A 
nemzetközi izgalom fő oka sze­
rintem alkotmányozásunk módja, 
hisz az Alaptörvény létrejöttének 
menetét még a hozzáértők sem 
tudták követni.

-  Az új alkotmánnyal kapcso­
latban sokaktól hallhattuk a „te­
kintélyelvű”, „antidemokratikus” 
szavakat. Ön lát erre utaló jeleket 
a paragrafusok között?

-  Az ilyen fogalmakat tudo­
mányos értelemben használom,

ezért azokat nem lehet frázisok­
ra leegyszerűsíteni. A tekintély 
elemeire minden alkotmánynak 
szüksége van, más kérdés, hogy 
a tekintély nem válhat mítosszá. 
Véleményem szerint az Alaptör­
vénynek vannak olyan elvei, tételei, 
amelyek tekintélyt akarnak létre­
hozni, de általános érvényű értel­
mi és érzelmi súly nélkül.

Az új Alaptörvény fenntart­
ja a képviseleti demokrácia elvét, 
minden további nélkül tehát nem 
lehet antidemokratikus jelzővel 
illetni, még ha nem is a liberális 
demokrácia alkotmányos mintáját 
követi. A fő kérdésnek azt tartom, 
hogy az Alaptörvény vajon képes 
lesz-e a kormányzóképességét 
fenntartani más politikai tagoltság 
viszonyai közt.

-  Akárcsak korábban a mé­
diatörvény esetében, a kormány­
pártok ezúttal is sokszor példálóz­
nak azzal, hogy az Alaptörvény 
legtöbb eleme megtalálható más 
országokéban is. Ön szerint me­
lyek azok a részek, melyek tényle­
ges újdonságot jelentenek?

-  Az alkotmánynak nem új­
donságnak és nem unikumnak 
kell lennie, hanem alkalmasnak 
arra, hogy a hatalomgyakorlás 
alaprendje legyen. Az európai 
társadalmakban eredeti megoldá­
sokat kitalálni nem nagyon lehet; 
a lényeg inkább a nem egészen 
eredeti elemek arányában, az al­
kotmány szabályozási stílusában 
rejlik.

Az Alaptörvény feltűnő ele­
mei sem példa nélküliek. Más 
alkotmányok is foglalkoznak a 
nemzeti történelemmel, tanúsá­
got tesznek örök értékek mellett, 
megfogalmazzák a hasznos élet 
elveit, Alaptörvényünk azonban 
más megoldásoknál jobban törek­
szik a társadalmi és politikai ren­
dezettség alkotmányos alapjainak 
megteremtésére. Ezért foglalkozik 
olyan erkölcsi kötelezettségekkel, 
amelyeknek nem az Alaptörvény­
ben lenne a helyük. E rend sajátos 
megnyilvánulása a költségvetési 
fegyelem alkotmányos rögzítése is. 
Összességében az első néhány ol­

vasat után az az érzésem, hogy az 
Alaptörvény pedagógiai küldetést 
is teljesít.

-  A költségvetési korlát mel­
lett az alkotmányban felmerülő 
másik pénzügyi kérdés a forint 
mint magyar pénznem deklarálá­
sa. Ön szerint ennek milyen jelen­
tősége van?

-  Azt hiszem, hogy a nemzeti 
fizetőeszköz létét legalább olyan 
erős körülmények határozzák meg, 
mint az alkotmány egyes szabá­
lyainak állandóságát. Minden or­
szág sokkal gyakrabban változtat 
alkotmányán, mint pénznemén. 
Mindemellett kétségtelen, hogy a 
nemzeti fizetőeszköz alaptörvényi 
rögzítése annak felválthatóságát 
más pénznemmel alkotmánymó­
dosításhoz köti, ennek értelmében 
az euró bevezetésének lehetősége 
nem jár együtt automatikusan 
annak megvalósulásával, hanem 
további demokratikus döntést 
igényel.

-  Mint Ön is említette koráb­
ban, az Alaptörvényt, mondhatni 
teljes egészében a jelenlegi kor­
mánypártok írták. Ez mennyire 
nyomta rá a bélyegét a tartalomra?

-  A klasszikus felfogás szerint 
az alkotmánynak világnézetileg 
semlegesnek kell lennie, nem fe­
jezhet ki kizárólag meghatározott 
csoporthoz köthető, attól szár­
mazó világnézetet. Ez az elv nem 
jelenti azt, hogy az alkotmány kö­
zömbös értékek iránt, ám azokat 
közvetlenül nem tesz kötelezővé. 
Az új Alaptörvény világnézetileg 
elkötelezettebb, mint a leváltott 
régi alkotmány, s ez abból is kö­
vetkezik, hogy az alkotmányozás 
a kormánytöbbség homogén poli­
tikai szándékai szerint ment végbe. 
Emiatt van olyan félelem, hogy az 
új Alaptörvény konzerválja Ma­
gyarország politikai megosztott­
ságát és pusztító küzdelmet indít 
meg az Alaptörvény megtartásá­
hoz, illetve megváltoztatásához 
szükséges kétharmados többség 
megszerzéséért. Hogy ez elkerül­
hető legyen, bíznunk kell az alkot­
mányos gyakorlat helyességében.

DicsukD

Problémák
demonstrálása
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Nem csak az adóterhek jelentenek problémát

„Sok kisvállalkozás kényszerül csalásra”

Poór Péter felvétek

■  Az utóbbi hónapokban, főleg 
az idén januárban életbe lépett 
reformok kapcsán sok vitát le­
hetett hallani az ország számá­
ra legideálisabb adórendszerről. 
Az adózás azonban összetett 
jelenség, melyet a gazdaság kü­
lönféle szereplői másként kö­
zelítenek meg. Papp Józseffel, 
a Stratégia és Projektvezetés 
Tanszék docensével az adózás 
KKV-kra vonatkozó vetületeiről 
beszélgettünk.

-  Miben látja a vállalkozá­
sokra vonatkozó adórendszer leg­
nagyobb problémáját?

-  A magyar vállalati szektorra 
jellemző egyfajta dualitás, hisz míg

a multinacionális cégek 
némelyikének az egy 
alkalmazottra jutó évi 
bruttó hazai terméke a 
negyvenmillió forintot 
is eléri, ugyanez az ősz- 
szeg a KKV-szektorban 
átlagosan hatmillió alatt 
van, így sok vállalkozás­
nak akár a megtermelt 
GDP-jének hatvan 
százalékát is be kellene 
fizetnie különböző adó­
nemek, járulékok címén. 
Ez azonban irreális, hi­

szen alig marad valami bérekre, 
amortizációs költségek fedezésére, 
és profitra. Emiatt tehát rengeteg 
cég csalni kényszerül, melynek ta­
lán legtipikusabb példája a munka- 
vállalók zsebbe történő fizetése.

-  Milyen feltételeknek kellene 
teljesülni ahhoz, hogy a KKV-k 
ne kényszerüljenek törvénytelen 
lépésekre?

-  Az adósságspirált okozó fő 
probléma abban rejlik, hogy a po­
litikai pártok elsősorban szociális 
ígéretekkel versengenek egymás­
sal, és bár az utóbbi években (a 
Bajnai-kormánytól kezdve) sokat 
visszavettek ebből, még mindig 
nagyon magas Magyarországon 
a szociális újraelosztás, amihez

pedig jelentős adóbevételekre van 
szükség.

A másik komoly gondot az je­
lenti, hogy hatalmas összeg kerül 
kiosztásra a versenyszektorban 
vissza nem térítendő támogatás 
címén, illetve rendkívül sok pénzt 
fordítanak közbeszerzésekre is -  
utóbbiak ráadásul a Transparency 
International felmérése szerint 
Magyarországon átlagosan 25%- 
kal túlárazottak.

-  Ezek szerint tehát az adók 
csökkentése a bevételek növekedé­
sét és a szektor fejlődését eredmé­
nyezné?

-  Nem csak az adóterhek 
jelentenek problémát, hanem 
a nagymértékű infláció, a drá­
ga energia, és a magas kamatok 
is. Ilyen súllyal a vállán a KKV- 
szektor képtelen lesz növekedésre, 
ráadásul a magyar gazdaságfej­
lesztés alapvető hibája az, hogy 
a kisvállalkozások -  például be­
szállítóként -  nem kerülnek kap­
csolatba a multikkal. Emiatt az is 
gondot jelent, hogy hiába növek­
szik a magyar gazdaság valameny- 
nyi százalékkal, az adóbevételek 
biztos, hogy kisebb mértékben 
fognak változni, hiszen a növeke­
dés elsősorban a Németországba 
irányuló exporttól függ, amelynek

azonban a magas termelékenysé­
gű exportőrök túlsúlya miatt kicsi 
az adótartalma.

-  Mi a véleménye a kormány 
által a különböző szektorok képvi­
selőire kivetett különadókról?

-  Alapvetően nem tartom 
őket jó megoldásnak, hiszen jogo­
san váltják ki a külföldi befektetők 
rosszallását. Azt az eredményt, 
amit a kormány a különadókkal 
szeretne elérni, legpraktikusab­
ban úgy lehetne teljesíteni, ha egy 
összeurópai szabályozás révén a 
nettó befizető országok pénzét 
nem pályázatokon keresztül osz­
tanák szét a szegényebb országok 
között, hanem például Magyaror­
szág esetében ezt az összeget az 
államadósság törlesztésére fordí­
tanák, hiszen a befizetők tulajdon­
képpen azt a pénzt adják vissza, 
amit a nemzetközi cégek a nálunk 
megtermelt GDP-jükből ezen or­
szágok költségvetésébe befizetnek. 
Ezek az exportőr vállalatok Ma­
gyarországon áfát alig teljesítenek, 
a társasági adóra komoly kedvez­

ményeket kapnak, a leányvállalati 
rendszer révén osztalékadó pedig 
itthon nem is érinti őket.

-  Sokszor hallani olyan kije­
lentéseket, hogy Magyarországon 
komoly jelentősége van a fekete- 
gazdaságnak, és más, nem legális 
jövedelmeknek. Hogy lehetne azo­
kat is bevonni az adózásba, akik 
ily módon kikerülik azt?

-  Erre 2l  problémára meg­
oldást jelentene egy olyan va­
gyonadó bevezetése, mely -  a 
gyerekszám függvényében -  a 
háztartások gazdagabb felére vo­
natkozna, és nem csak az ingat­
lant, hanem betéteket és más va­
gyontárgyakat is érintene. A káros 
hatásokat, például a kétszer adó­
zást kiküszöbölendő, a személyi 
jövedelemadót és a bérek járulé­
kait pedig csökkenteni kellene az 
átlagkeresetek szintjén is, így létre 
lehetne hozni egy igazságosabb 
adórendszert. Mindezt azonban 
csak hiteles politikai háttérrel le­
hetne megoldani.

Főfelügyelő az egye tem en

DicsukD

Egy ígéretes agrárközgazdász -  az év fiatal kutatója

Visszatérve
Angliából

Bogdán András felvétele

■  Nemrég olvashattuk az 
egyetemi hírlevélben, hogy egy 
kormányzati döntést követően 
a jövőben Dr. Horváth József a 
Budapesti Corvinus Egyetem 
költségvetési főfelügyelője. Vele 
beszélgettünk közeljövőbeli félj 
adatairól.

-  Mit jelent pontosan az Ön 
főfelügyelői munkaköre?

-  A Magyar Államkincstár 
több elemet is át tervez venni a 
francia költségvetési rendszerből. 
Ezek egyike az ott már műkö­
dő főfelügyelői feladatkör, akiket 
azonban itthon nem minisztéri­
umokhoz, hanem intézmények­
hez delegáltak. A főfelügyelők 
elsődlegesen a pénz elköltése előtt

kontrollálják majd a költségvetést, 
hiszen a már lezajlott pénzmoz­
gásokkal nagyon nehéz bármit is 
kezdeni.

-  Nem az összes egyetemre 
került főfelügyelő. Miért éppen a 
Corvinust választották?

-  Nincs kifejezett oka annak, 
hogy pont erre az egyetemre esett 
a választás, sőt kifejezetten szem­
pont volt az is, hogy a rendszer 
ne csak a rossz példákra figyeljen, 
márpedig a Corvinus Egyetem 
gazdálkodására alapvetően pozití­
van tekint mindenki. Emellett ez 
az intézmény minden olyan elem­
mel rendelkezik (nagy méret, ma­
gas állami forrásfelhasználás, mű­
ködő PPP-beruházás), amelyek a 
felügyeletet indokolhatják.

-  A Közigazgatástudományi 
Kar kiválása gazdaságilag milyen 
feladatokat, lépéseket igényel?

-  Az átalakulás egyik legfon­
tosabb folyamata a vagyonmeg­
osztási terv elkészítése és jóváha­
gyatása, ám viszonylag egyszerű 
a helyzet, hiszen annak idején az 
Államigazgatási Főiskola saját 
ingatlannal, különálló vagyonnal 
csatlakozott, és ez a vagyon gya­
korlatilag változatlan formában 
válik most ki.

-  A kormány korábban több­
ször is kijelentette, hogy nem tá­
mogatja a PPP-beruházásokat. 
Önnek lesz valamilyen feladata az 
Egyetem ilyen jellegű projektjével?

-  Figyelemmel kell majd kí­
sérnem a beruházás alakulását, 
ám az előzetes felmérésekből már 
kiderült, hogy a Corvinus PPP-je 
mind megtakarítások, mind finan­
szírozhatóság tekintetében rend­
ben van. Van azonban kormány­
zati törekvés a PPP-beruházások 
kiváltására ingatlaneladásokból 
származó bevétel ráfordításával, 
és ha az Egyetem élni kíván majd 
ezzel a lehetőséggel, akkor az én 
dolgom lesz figyelemmel kísér­
ni azt, hogy az értékesítésekből j 
befolyó összeg valóban ezt a célt 
szolgálja-e, és nem például új be­
ruházás indítását.

DicsukD

■  Idén a Gazdálkodástudo- 
mány Kar „Az év fiatal kutatója” 
ösztöndíját Dr. Jámbor Attila, 
az Agrárközgazdasági és Vidék- 
fejlesztési Tanszék egyetemi ad­
junktusa nyerte.

-  Mit jelent neked ez az elis­
merés?

-  Alapvetően azt, hogy elis­
merik a munkámat, ami, úgy gon­
dolom, mindenkinek öröm len­
ne. A kutatók valahogy egy zárt 
szigetként műkőidnek mindenhol 
és nem nagyon kommunikálnak 
egymással még ssaját országukon 
belül sem. Nekerm nagyon jó érzés, 
hogy a munkahtelyem elismeri a 
múlt évi kutatási tevékenységemet 
és ennek kézzel fogható jelét adja.

-  Mint „Az év fiatal kutatója” 
cím birtokosa, a közeljövőben mer­
re tart a kutató munkád?

-  Most alapvetően agrárke­
reskedelemmel és agrárpolitiká­
val foglalkozom, ezt szeretném 
kibővíteni nemzetközi színtérre, 
gondolok itt például az USA- 
ra, Ausztráliára, Japánra, mivel 
az EU agrárpolitikáját már sokat 
tanulmányoztam. Ennek keretén 
belül pályázok most egy Fulbright 
ösztöndíjra a kaliforniai Berkeley 
Egyetemre.

-  Nyolc hónapot töltöttél az 
Egyesült Királyság Newcastle

DicsukD felvétele

Egyetemén, mint vendégkutató 
2009-ben. Milyen alapvető kü­
lönbségeket látsz a két intézmény 
között?

-  A két egyetem egészen 
más dimenziót képvisel, ott kb. 
harmincezer hallgató van. Okta­
tás terén én azt gondolom, hogy 
szervezetségben sokkal jobbak. 
Rengeteg a külföldi hallgató és az 
ottani tanulmányaikat nagyon jól 
tudják koordinálni, mindenkinek 
van egyetemi kártyája (ún. Univer­
sity Card), kiváló az óraszervezés, 
interneten előre letölthető órai 
jegyzetekkel. Az oktatást és kuta­
tást is világszínvonalú könyvtárak 
és nemzetközileg elismert oktatók 
segítik.

Hajas Ádám
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A tanév utolsó Közgazdászában az idei év tanulmányi teljesítményeit 
gyűjtöttük egy csokorba. Ismét büszkék lehetünk a corvinusos hall­
gatókra, akik, ha valahol elindulnak, akkor biztosan tarolnak! íme a 
bizonyíték...

Dublini beszámoló

Szép eredmény 
a nemzetközi 
esettanulmány-versenyen
■  A CIP (CoVnpetitiveness 
and Innovation Framework 
Programme) keretein belül meg­
rendezett nemzetközi esettanul­
mány-megoldó versenyen egye­
temünk is képviseltette magát. 
A másodéves hallgatókból álló 
csapat az előkelő 5. helyezést 
érte el a megmérettetésen. A csa­
pat tagjai: Újvári Barbara (NG), 
Vas Klaudia (NG), Juhász István 
(GM), és Hende Máté (GM), 
kísérő és felkészítő tanáruk 
Mihalkovné Szakács Katalin, a 
Kisvállakozás-fejlesztési Köz­
pont (KFK) munkatársa. Okét 
kérdeztük az eseményről.

Megtisztelő érzés, hogy mi 
képviselhettük egyetemünket, 
egyúttal hazánkat is ezen a rangos 
megmérettetésen. A versenyről 
január közepén szereztünk tu­
domást, amikor Petheő Attila, a 
KFK adjunktusa értesített min­
ket. A választása azért esett ránk, 
mivel a Kisvállalkozások indítása 
és működtetése tárgy keretein be­
lül megrendezett esettanulmány 
író versenyen 2. helyezést értünk 
el. A döntőn való részvételt egy 
előforduló előzte meg, mely so­
rán emailben kellett elküldenünk 
megoldásunkat a szervezőknek. 
Nagy örömünkre bejutottunk a

hatos fináléba, amely Dublinban, 
a DIT (Dublin Institute of 
Technology) szervezésében került ' 
megrendezésre.

Három hetünk maradt arra, j 
hogy gyakoroljunk, illetve össze- J 
csiszolódjunk egymással. Ebben 
nagy segítségünkre volt Katalin, 
aki igyekezett pótolni a másod- { 
évesként felmerülő hiányosságain- [ 
kát. Írországban öt izgalmas napot 
tölthettünk el, s számunkra az 5. 
hellyel ért véget a verseny, amely- j 
lyel nagyon elégedettek vagyunk, 
tekintve, hogy a többi csapattal 
ellentétben, ez volt az első ilyen | 
nemzetközi versenyünk.

Utunk során rengeteget tanul- | 
tunk, fejlődtünk, megismerked- 
tünk nemcsak az ír, de sok más J 
nemzettel, kultúrával is. Számos í 
tapasztalattal (és néhány doboz ; 
Guinness sörrel) tértünk haza, 
melyet igyekszünk hasznosítani \ 
a jövőben. Végezetül szeretnénk 
köszönetét nyilvánítani a verseny 
szervezőinek, valamint Szigeti 1 
Andrásnak és Mihalkovné Sza­
kács Katalinnak, akik lelkiismere­
tes, segítő munkájukkal lehetővé 
tették számunkra a versenyen való ! 
sikeres részvételt!

A Közgazdász gratulál a csapat 
tagjainak!

Balról jobbra: Serge Basini (DIT), Vas Klaudia, Juhász István, Újvári Barbara, 
Mihalkovné Szakács Katalin, Hende Máté

Jennifer Manning (D IT ) felvétele

Írj velünk, írj nekünk!
Ha másképpen osztanád be óráidat, ha más könyvből tanulnál, ha 
jobban érdekelnének más előadások, ha elégedetlen vagy valamelyik 
szervezettel, előírással, ha változást szeretnél, ha más a véleményed, 
mint a miénk:

írj nekünk, írd velünk a Közgazdászt! 
e-mail: kozgazdasz.szerkesztoseg@uni-corvinus.hu
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■  Ha úgy érzed, hogy elég 
közgazdaságtani, módszerta­
ni és üzleti alapozó ismerete­
ket szívtál már magadba, itt az 
ideje, hogy két másik társaddal 
élesben is kipróbáld, milyen is a 
piacon helyt állni. Erre ad lehe­
tőséget a DMB, egy üzleti szi­
mulációsjátékra épülő országos 
verseny.

Dőljön a lé!
A DMB, mint szimulációs ver­

seny segít abban, hogy a résztvevők 
sokkal magabiztosabban, szakma­
ilag felkészültebben léphessenek 
be az „öltönyös-ájfonos” üzleti 
életbe. A versenyt idén tavasszal is 
meghirdették, és a résztvevő 3 fős 
csapatoknak egy élelmiszeripari 
(azaz FMCG üzletágban) termelő 
és értékesítő vállalatot kellett mi­
nél eredményesebben vezetniük.

A versenyt az a csapat nyerte 
meg, amelyiknek sikerült a lehe­
tő legtöbb profitot termelnie az 
eljátszott négy negyedév alatt. A 
csapatok maguk választhatták 
ki, hogy a 10-12 termékből mit, 
mennyit és mennyiért értékesíte­
nek. A versenyzők nem tartós, kü­
lönlegesjellegzetességgel nem bíró 
termékekkel (pl. kefir, tojás) üzle­
teltek. A szimuláció során egyedi 
stratégiákat kellett megalkotniuk

és kipróbálniuk, figyelembe kellett 
venniük a szezonalitást, a követ­
kező évi várható keresletet, és eb­
ből kifolyólag gyors számításokat 
kellett elvégezniük Excelben... A 
szervezők az eredményre várako­
zást igyekezték feldobni: a gazda­
sági élet befolyásos -  és egyben a 
versenyt is támogató -  képviselőit 
különböző előadások megtartásá­
ra kérték fel. Ezzel a DMB célja 
egyben a résztvevők még Bambi­
lábakon álló karrierjének támoga­
tása volt.

A verseny döntőjét idén ápri­
lis 29-én tartották meg, a győztes 
a G3 csapata lett egyetemünkről, 
Nyeső Gábor, Schmidt György 
és Gyurkó Gábor összeállításban. 
Majdnem 10 millió forintnyi pro­
fitot termeltek (sajnos nem ne­
künk). Gratulálunk nekik!

Holjencsik Sophie

Módosították az uniós 
költségvetést a Corvinuson

■  Az egyik legkülönlegesebb 
órát választották azok, akik az 
EU-s tárgyalástechnikai kurzust 
vették fel választható tárgyként 
a K-karos mesteresek közül. A 
tárgy szombati elfoglaltsággal 
járt, a hallgatók teljesítményét 
uniós szóvivők és tisztviselők 
értékelték, a legjobban teljesítő 
diákok brüsszeli tanulmányutat 
nyertek, és mindenki ötöst kapott.

Nemcsak a legkülönlegesebb, 
de az egyik leghasznosabb kurzus 
is volt, a résztvevők ugyanis uniós 
Tanácsülést szimuláltak, és felül­
vizsgálták a 2012-2013-as költ­
ségvetést. Itt olyan képességeket 
fejlesztettek, amelyeket az egyete­
mi képzésben általában nem, mint 
például a csapatmunka, tárgyalás- 
technika és az előadói képességek.

Az eseményt a Tárgyalási 
Szimulációs Társaság szervezte,

Negotiation Moot tárgyalási szi­
mulációsjátékok rendezése egyete­
mi hallgatók részére. A szervezetet 
2008-ban Hajdú Márton és Polner 
Gergely alapítottak, akik jelenleg a 
magyar elnökség brüsszeli szóvivői 
és a játék során a zsűrit erősítették. 
Rajtuk kívül Bakos Piroska, a so­
ros elnökség magyarországi szóvi­
vője és Szűcs Tamás, az Európai 
Bizottság Képviseletvezetője, az 
Európai Parlament és a Külügymi­
nisztérium képviselői értékelték a 
hallgatók teljesítményét.

Nagy Sándor Gyula, a Bu­
dapesti Corvinus Egyetem okta­
tási dékánhelyettese karolta fel 
a társaság ötletét, és választható 
tárgyként beépítette a Közgazda­
ságtudományi Kar mesterszakos 
hallgatóinak tantervébe. így szü­
letett meg ez a rendhagyó kurzus, 
amit elvileg bárki felvehetett. Ám 
úgy tűnik, az információ nem ju ­
tott el más karok hallgatóihoz, így

a játékosok túlnyomó többsége 
nemzetközi gazdálkodás mes­
terszakos hallgató volt. A tárgy 
népszerűnek bizonyult, összesen 
35 hallgató jelentkezett, akik egy 
több hetes felkészülés után részt 
vettek a Tanácsülés szimuláción, 
amely közel 8 órán keresztül tar­
tott április 16-án, szombaton.

Bakos Kingának, Bors Katá­
nak és Krupanics Lillának, nem­
zetközi gazdálkodás mestersza- 
kos hallgatóknak volt lehetőségük 
megízlelni az elnökségi feladat ne­
hézségeit. „Az elején a lányok be­
mutatták, hogy az elnökség vezető 
szerepe nélkül hajlamosak szétesni 
a tárgyalások. A végére viszont lát­
tuk, hogy ha az elnökség a kezébe 
veszi a gyeplőt, akkor a korábban 
áthidalhatatlannak látszó ellen­
tétek is legyőzhetőek” -  emelte ki 
Hajdú Márton végső értékelésé­
ben. Mind a diákok, mind pedig 
oktatójuk egyetértett abban, hogy 
a hallgatók nagyon hasznos tudást 
sajátítottak el a kurzus során.

„Nagyon sok szervezést igényel. 
Ahhoz képest, hogy egy kolléga 
kiáll és megtart egy 80 perces órát, 

%egy ilyen verseny megszervezésé­
hez folyamatos konzultáció kell. 
A Negotion Moot csapata nagyon 
sok munkát levett a vállamról, az­
zal, hogy megszervezték a játékot” 

-  válaszolta a dékánhelyettes, ami­
kor arról kérdeztük, miért nincs 
több ilyen gyakorlatorientált, 
hasznos tárgy.

Kóbor Andrea 
Fiatal Európa Szerkesztőségamelynek fő tevékenysége az EU

A  Fiatal Európa Szerkesztőség program az Európai Bizottság, a Külügyminisztérium és az Európai Parlament 
kezdeményezésére és finanszírozásában valósul meg. A z  itt közölt információk tartalmáért és felhasználásáért a Külügyminisztérium,

az Európai Bizottság és az Európai Parlament nem felel.

mailto:kozgazdasz.szerkesztoseg@uni-corvinus.hu
http://WWW.DIAKVERSENY.HU
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Sikeresen szerepeltek a Budai Campus hallgatói a XXX. OTDK-n

Műnyelwel is
lehetséges!

Dr. Haltrich Attila felvétele

■  A Budai Campus TDKs hall­
gatói 18 tagozatban összesen 10 
első, 6 második és 11 harmadik 
helyezést szereztek meg a XXX. 
Jubileumi Országos Tudomá­
nyos Diákköri Konferencia Ag­
rártudományi Szekciójában. A 
Pannon Egyetem keszthelyi 
Georgikon Karán 2011. április 
6-8. között megrendezett ver­
senyről Dr. Pénzes Béla -  a BCE 
KeTK egyetemi docense, a Ro­
vartani tanszék tanszékvezetője, 
az OTDT alelnöke -  tudósítása 
alapján számolunk be.

„A konferencia egyik legmeg­
határozóbb élménye számomra az 
volt, hogy az Elelmiszertechnoló- 
gia tagozatban fiiltanúi lehettünk 
többek között egy, a műnyelvről 
szóló előadásnak és az azt követő 
heves vitának. A vita során a mű­
nyelvről megtudtuk, hogy valóban 
alkalmas lehet élelmiszeripari 
gyártási folyamatok ellenőrzésére, 
igaz olykor az is fárad, akár a sa­
játunk. Megtudhattuk azt is, hogy 
különböző hőmérsékleten mást és 
mást „érez", a vele foglalkozó hall­
gató -  Szöllősi Dániel, ÉTK — pe­
dig rendkívül alaposan felkészült 
és első helyezett lett” — mondta 
Dr. Pénzes Béla.

Az agrárium napjaink egyik 
leginkább változó szakterülete,

így a szakmában végzett kutatá­
sok eredményeire is roppant nagy 
figyelem összpontosul. Kiemel­
kedő tudományos munkáinak 
gyümölcséből igen jól profitálhat 
a Budapesti Corvinus Egyetem 
a „Kutató Egyetem” címért vívott 
küzdelemben. Az agrártudomány 
ma már egy igazán sokrétű, a 
molekuláris szintről indulva — a 
növénytermesztéstől a biotech­
nológián, genetikán át a termé­
szetvédelmet, környezetvédelmei, 
az agrárgazdaságtan változatos 
területeit öleli fel. Éppen ezért az 
Agrártudományi Szakmai Bíráló 
Bizottság munkája témát, mód­
szertant, és hagyományt tekintve 
igen sokszínű és összetett volt.

A konferenciára nevezett 325 pá­
lyamunka tudományterületi cso­
portosítás alapján 30 tagozatban 
került bemutatásra, ebből 27 he­
lyezést corvinusos (ÉTK, KeTK, 
TÁJK) hallgató nyert. A Budai 
Campus hallgatói „növénytudo­
mányi” élelmiszertudományi és 
ökológiai témakörökben készített 
pályamunkáikat mutatták be. A 
bemutatott pályamunkákból ki­
tűnt, hogy az utóbbi években so­
kat fejlődött a tudományos műhe­
lyek műszerezettsége, a választott 
témák többsége közvetlenül, vagy 
áttételesen az innovációs folya­
matokat szolgálja. A kiemelkedő 
sikerekhez ezúton is gratulálunk.

Hajas Ádám

KÖZGAZDÁSZT ELSŐ 
KÉZBŐL!

Minden magára egy kicsit is adó corvinusos ismeri azt 
a szót, hogy KÖZGAZDÁSZ. Tévedés ne essék nem a 
Közgázon végzett szakemberről van szó. Nem csalás, nem 
ámítás, hogy a megfejtés az Egyetem közéleti lapja, azaz 
MI vagyunk.

Tavasszal nem csak a mackók, de mi a szerkesztőség 
tagjai is felébredtünk hosszas téli álmunkból és energiával 
tele vágtunk neki az újság megújításának. Szemmel lát­
ható és olvasható is a változás: lendületes tagokkal bővült 
csapatunk. Májustól 16 oldalon jelenünk meg, két új ro­
vatunk is van (KATEDRA és a HÖK-INFO). A frissen 
megjelent áprilisi lapszámot mi magunk a lapcsináló újság­
írók osztogattuk. Az aulába kitelepülve személyesen kér­
dezhettek tőlünk és kitölthették a kérdőívünket, valamint 
nyílt szerkesztőségi ülést is szerveztünk. Hasonló lelkese­
déssel vágunk majd neki a következő tanévnek is. Nagyon 
reméljük, hogy ez olvasóink figyelmét sem fogja elkerül­
ni. Addig is megtalálhatóak vagyunk már a Facebookon 
is www.facebook.com/kozgazdasz, és a megújult egyetemi 
honlapon is a www.unucorvinus.hu/kozgazdasz oldalon.
Várjuk a leveleket, vagy csak az újságot írni vágyók jelent­
kezését új e-mail címünkre: kozgazdasz.szerkesztoseg@ 
uni-corvinus.hu. Kattints ránk, tudj meg többet rólunk, írj 
az üzenőfalunkra és nyomj egy LIKE-ot!

Hajas Ádám

Idén is népszerű volt a háromkari TDK
Az Egyetem Pesti Campusán 

hagyományosan a tavaszi sze­
meszter második negyedévében 
rendezik meg a Tudományos Di­
ákköri Konferenciát, mely idén is 
sok hallgató fantáziáját mozgatta 
meg -  előzetesen négyszázhu­
szonhat dolgozatot regisztráltak, 
melyek közül végül kétszázhet­
venhat munka érkezett be.

Idén a dolgozatokat összesen 
harminchét szekcióba osztották 
be, melyeket a Campus három ka­
rának tanszékei hirdették meg, így 
a megajánlottak között bárki ta­
lálhatott kedvére való közgazdasá­

gi, gazdálkodás- vagy társadalom- 
tudományi jellegű témát magának. 
Természetesen, mivel a három 
kar számára közös a TDK, idén 
sem volt arra vonatkozó megkötés, 
hogy adott kar hallgatója csak ah­
hoz kötődő szekcióban vehet részt 
a versenyen.

Az elmúlt évekhez hasonlóan 
idén is nagy népszerűségnek ör­
vendtek a társadalomtudományi 
témák — jó példa erre a két, nem­
zetközi tanulmányokkal foglalko­
zó szekció, melyekbe együttesen 
huszonhárom dolgozat került.

DicsukD

Magyar fiatalok egy  
élhetőbb jövőért

Áprilisban került megrende­
zésre Hágában első alkalommal 
a World Foresight Forum, amely 
a világ vezető döntéshozóit, tudo­
mányos szakembereit, politikusait 

| sorakoztatta fel. Az esemény célja 
egy tudományterületek és orszá­
gok közötti együttműködő öko­
szisztéma megteremtése, amely 
segít olyan globális problémák 
megoldásában, mint a klímaválto­
zás, szűkös erőforrások, demográ- 

: fiai változások, információs társa­
dalom okozta kihívások, hatalmi 

! játszmák a világban, vagy egyéb 
j nemzetbiztonsági kérdések.

Az esemény hazai vonatkozása, 
hogy a World Foresight Fórummal 
egy időben került megrendezésre 
az első Kairos European Summit 
is, amely az innovatív, vállalkozó 
szellemű hallgatók által vezetett 

: Kairos Society első olyan eseménye, 
amely az Egyesült Államok terüle- 

I tén kívül került megrendezésre.
Az eseményen vezető amerikai 

egyetemek (Harvard, University of 
Chicago, Georgetown University), 
valamint európai elitintézmények 
(Cambridge, Oxford) hallgatói is 
részt vettek, illetve a jövő leendő 
vezetőiként a tematikus beszélge­
tések moderálását végezték.

Leginkább a megoldásra váró 
problémák voltak hangsúlyosak, 
amelyek megvitatásában a Kairos 
Magyarország is aktívan részt vett. 
Én a Kairos Hungary vezetőségé­
ből a Fenntartható élelmiszeripa­

ri termelést megvitató fórumon 
elnököltem, ahol David Tilman 
a Michigani Egyetem Ökológi­
ai tanszékvezetője és Ralph von 
Kaufmann a Universities, Busi­
ness and Research in Agricultural 
INovation (UniBRAIN) projekt 
vezetője vett részt szakértőként.

A problémákra kulcsra kész 
megoldások természetesen nem 
születtek, azonban az együtt 
gondolkodás és az együttes tenni 
akarás lehet az az eszköz, amivel a 
globális problémák megelőzhetők, 
vagy hatékonyan kezelhetők lesz­
nek a jövőben.

Ami a magyar vonatkozáso­
kat illeti, a Kairos Hungary kon­
ferencián való részvétele ismét 
bemutatta, hogy a magyar fiata­
lok igenis képesek nemzetközi 
szinten helytállni, a problémák 
megoldása felé irányuló diskurzus 
aktív részeseként. Oktatási rend­
szerünk igenis képes kitermelni a 
nemzetközi szinten is elismerhető 
tudást, amely a globális problé­
mák megoldásában segíthet. Az 
esemény rávilágított egy már rég­
óta érlelődő szemléletváltásra: a 
fenntartható fejlődést nem a ver­
seny jelenti, hanem a kollaborá- 
ció és az együttműködés. Ezért a 
kizárólag versenyképességi alapo­
kon értékelt tudást fel kell, hogy 
váltsa a kollaboratív tudás, amely 
az együttműködéshez, a közös 
problémamegoldáshoz szükséges.

Szabó Balázs

http://www.facebook.com/kozgazdasz
http://www.unucorvinus.hu/kozgazdasz
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A Gazdálkodástudományi Kar Felelős Üzleti Oktatásért Bizottsága 
a Föld Napja alkalmából Környezeti, társadalmi problémák 
Egyetemünk környékén címmel fotópályázatot hirdetett az Egyetem 
hallgatói és dolgozói számára, A pályázóknak olyan a Fenntartható 
Fejlődéssel kapcsolatos képeket kellett lencsevégre kapni Egyetemünk 
környékén, melyek környezeti és/vagy társadalmi problémákat, illet­
ve azok megoldási lehetőségeiket jelenítik meg.

Eredmények:
I. hely: Balogh Emese
II. hely: Poór Péter
III. hely: Papp Gergely 
Közönség díj: Náray Szilárd

Corvinus Díszkert 2011 -  Egyetemi Virágkiállítás és Vásár

Öltözzetek új ruhába, anyák 
napja hajnalára!

■  Idén immár 24. alkalommal 
került megrendezésre a nagy 
múltú virágkiállítás a kertészet- 
tudományok fellegvárában, a 
Budai Arborétumban. Megújult 
névvel, megújult köntösben is­
mét a virágoké volt a főszerep 
a szakma és a látogatók legna­
gyobb örömére.

Ez köszönhető az EX HORTO 
Kiállításszervező Kft. kiváló előké­
szítő és lebonyolító munkájának 
is. E pompázatos esemény sajnos 
mégsem lehetett teljes...

Az egykori Kertészeti és Élel­
miszeripari Egyetemen, a Buda­
pesti Corvinus Egyetem Budai 
Campusának jogelődjén 1987-ben 
szervezték meg az első országos vi­
rágkiállítás, Dísznövény '87 néven. 
A rendezvényből az óta kinőtte 
magát az idén 18 éves, felnőtt kor­
ba lépő Hortus Hungaricus Nem­
zetközi Kertészeti Szakkiállítás és 
Vásár, szintén az EX HORTO Kft. 
szervezésében. Éppen ezért, hogy 
ismét régi fényében csilloghasson 
és elfoglalhassa méltó helyét a szak- 

~ma első rangú rendezvénye, úgy 
döntött az Egyetem vezetése, hogy 
megújult névvel és szakmaisággal 
kerül megrendezésre a Corvinus 
Díszkert Egyetemi Virágkiállítás 
és Vásár. Az elmúlt évek bizonyít­
ják, hogy a rendezvény kiállta az 
idők próbáját, hála a színvonalas 
kiállítóknak és az elmaradhatatlan 
nagyközönség megtisztelő és tö­
retlen érdeklődésének. „Évről évre 
magas látogatószám 11 000 és 
13 000 fő között mozog a három­
napos rendezvény, ez idén sem volt 
másként. Nagyon örülök, hogy 
ilyen magas szakmai színvonalú

rendezvénynek adhattunk otthont, 
itt a Budai Campuson. Kuriózum­
nak számított, hogy Magyarország 
Bonsai Klubjai és Gyűjtői csak­
nem teljes számban megjelentek a 
kiállításon. A jövőben e vonalon 
szeretnénk akár egy önálló ren­
dezvényt is szervezni.” -  mondta el 
értékelésében Dr. Hrotkó Károly 
a BCE Kertészettudományi Kar 
dékánja. Mégsem zárult „happy 
end”-del, hiszen Anyák napját, va­
sárnapot elmosta az eső.

Hajas Ádám

Új csoportok indulnak 
szeptembertől!

Ha elmúltál már 18 és nem vagy még 26, kellő ambíciókkal rendelkezel, és nem félsz megvalósítani 
céljaidat, jelentkezz! Az első csoport sikerére alapozva, új csoportok indulnak. Küldj egy e-mailt ajelent- 
kezem@legjobbvagyok.hu címre, és kérd el a teszteket. Bővebben a www.facebook.hu/legjobbvagyok oldalon 
olvashatsz. Te is lehetsz a következő corvinusos a legjobbak között. Már M OST jelentkezz!

v ag y o k

Ismét, s talán utoljára 
Filmszemle
■  Az utóbbi időben a magyar 
filmszakmáról számtalan szó 
esett, ám ezt sajnálatos módon 
politikai, illetve gazdasági okok 
váltották ki. Emiatt különö­
sen üdítő színfolt a 42. Magyar 
Filmszemle, ahol a rendezők az 
elmúlt év kis- és nagyjátékfilm­
jeit, dokumentumfilmjeit, illetve 
tudományos-ismeretterjesztő 
alkotásait vonultatták fel az íté­
szek, újságírók, illetve az érdek­
lődők elé.

Komoly üröm az örömben 
azonban, hogy jelenleg kevés 
esély van arra, hogy hasonló ren­
dezvénynek lehetünk szemtanúi 
jövőre is, hiszen -  amint az a kor­
mánymegbízottá avanzsált világ­
hírű, magyar származású produ­
cer, Andrew G. Vájná bejelentette 

-  drasztikusan át fogják alakítani 
a magyar filmfinanszírozást, mely 
értelmében a jövőben jóval keve­
sebb magyar alkotás készülhet el, 
mint eddig.

Bár a döntés gazdasági hátte­
re érthető, sokan komoly aggó­
dásukat fejezték ki, hiszen a sok 
valóban túlfinanszírozott és ér­
dektelen film mellett így a kevés, 
értékes és jelentős mű elkészülte 
is veszélybe kerülhet.

-kd-

Kövess minket a Facebookon is 
Lapunk immár a népszerű közösségi oldalon is elérhető. 

Lájkold az oldalunkat, írj az üzenőfalunkra: 
www.facebook.com/kozgazdasz

mailto:ajelent-kezem@legjobbvagyok.hu
mailto:ajelent-kezem@legjobbvagyok.hu
http://www.facebook.hu/legjobbvagyok
http://www.facebook.com/kozgazdasz
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Bármit, csak tanulni n e ...

Bor, mámor, számvitel
Egy ember, akit 
eddig nem ismertem

Az átlagos egyetemistának a 
május plusz június egyenlő vizs­
gák a négyzeten (és szabadidő 
köbgyök alatt) egyenlet úgy má­
jus elsejével egyre erősebben kezd 
derengeni a fejében. Tanulni azért 
mégis csak kéne, de közben meg­
érkezett a jó idő, csicseregnek a 
madarak (Fővám téren jobb hí­
ján galambok), muszáj valamit 
csinálni, folyamatosan könyvek 
felett ülni mégsem lehet ilyenkor, 
ugye. Még szerencse, hogy nem 
áll meg az élet május 16-tól (pe­
dig akkor lehet jobban menne a

magolás), agyzsibbasztásnak -  és 
Johnny Depp rajongóknak -  be­
mutatják a Karib-tenger kalózai 
negyedik részét, a Másnaposok 
folytatása is itt van végre, milyen 
jót fog tenni egy egész napos 
könyvtári zombiland után. Ha 
a film nem elég, és úgy érzed, túl 
sok a szabadon kószáló agysejted, 
június 10. és 12, között Pannon 
Bországgyűlés lesz a Vajdahunyad 
várában, a tavalyi tapasztalatokból 
kiindulva mindig jó kilátással egy 
kis ingyen kóstolóra. Ha pedig 
agysejtet építenél — amellett, hogy

menj vissza könyvtárba -  nézz kö­
rül az Urbitális Majális programjai 
közt, lesz JazzTavasz Kozma Orsi 
Quartetjével, a Millenárison Bu­
dapest Melting Pot, külföldiekkel 
való ismerkedésre, az utolsó napon 
pedig budapesti körúti zenélés. 
Persze tulajdonképpen az egyetem 
körül minden megtalálható: bor- 
fesztiválozhatsz valamelyik kocs­
mában, utcazene és Melting Pot 
van elég a Váci utcában, nem kell 
messzire menni, csak ki a könyv­
tárból, ne lássalak számvitel!

Ocskay Lilla
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Kraft Anikó az esemenyek szerencsétlen, majd szerencsés fordulata folytán lehetőséget kapott egy kicsit jobban megis­
merni az amerikai kontinenst. Februárban felkerekedett és elindult Peruba, hogy onnan március középén tovabbutazzon 
az Egyesült Államokba. Ott az első heten meglátogatta a legnagyobb orchidea és bromélia ültetvény!. Szeptemberben 
lapunkban olvashatjátok élménybeszámolóját.

■  Rómeó és Júliát színre vinni 
mindig azzal a felelősséggel (is) 
jár, hogy a rendező új „párost” 
teremt. A leghíresebb talán Lati- 
novits és Ruttkai, nevük örökre 
összeforrt, nem csak szerepeik­
ben, de az életükben is. Eszenyi 
Enikő most a fiatal és kacér Bata 
Évát és a Vörös és feketében már 
bizonyított Varjú Kálmánt rakta 
össze. Játsszatok, gyerekek.

Azt hiszem, nem lőtt mellé. 
Bata Évát a tévés interjúk alap­
ján mindig egy kicsit nyers, kicsit 
tájszólásos színésznőnek találtam, 
aki csont nélkül eljátszhatná tíz 
év múlva Emerencet Az ajtóból. 
Júlia szerepében engem nagyon 
megvett: aranyosan hozza a 14 
éves fruska minden báját, de az 
első szerelem fellobbanó lángjai­

val küzdő fiatal nőbe se tört bele 
az a bizonyos bicskája. Egy kicsit 
mindig beleszeretek a Vígszínház 
fiataljaiba, ez most is sikerült.

Varjú Kálmán nekem a Rómeó 
prototípusa, persze ez ízlés kér­
dése: fiatal, jó orgánumú, finom 
arcélű srác, akiből a jövő nagy 
színésze lehet, csak nyomják tele 
főszerepekkel, elbírja.

Ahogy az ezúttal a vizuális 
megjelenésért felelő Kamondi 
rendezését a múltkor nem ér­
tettem, úgy a mostani díszletei 
nagyon helyénvalóak és ötlete­
sek voltak. A Vígszínház, mint a 
Capuletek otthona, előre felvett

— Budapest imázsfilmnek is beillő
-  videók, működő kocsik és moto­
rok: mind hozzájárultak a egysé­
ges, budapesti hangulathoz. A tör­
ténet ugyanis itt játszódik, 2006 
zavargásai idején, valami egyszerű

szimbólum-rendszerbe beilleszt-1 
ve a Capuletek és Montaguek 
háborúját. Vörös, egyik család, 
narancssárga, másik család, értjük, 
ugye.

A rendezés nagyon néző- és fi­
atalbarát, Varró Dániel szövege a 
Kosztolányihoz szokott füleknek j 
talán túl modern, de én megen-1 
gedőbb vagyok: láttam már bűn 
rosszul előadva ezt a darabot, ere­
deti ruhákban, eredeti nyelvvel. 
Bizony van helye 2011-ben egy 
Shakespeare darabban GPS-nek, I 
a barát füves kocsijának, öltöny­
nek tornacipővel. Nem éreztem 
sem a mű megerőszakolásának, 
sem tudatos provokációnak, en­
nek a darabnak ekkor, itt és így 
volt értelme. Én meg beírok még 
egy nevet a listámra, gyűlnek a 
szerelmeim.

-B-

Versszínház
w \

íoo éve született 
Faludy György

■  Turek Miklós Versszínháza 
Faludy György életébe enged be­
pillantást. Sokak nem ismerik: 
jómagam is csak Villont olvastam 
tőle — gimnáziumi lázongó kor­
szakom nagy kedvence volt -  ezen 
kívül csak azt tudtam „Gyurka bá­
csiról’) amennyit mindenki: fiatal 
feleségét, Einstein-szerű arcát.

A közel másfél órás előadás egy 
életutat ábrázolt: rendezett, kerek, 
egész. 1939-től indult a törté­
net, amikor a zsidótörvények arra 
kényszerítették a művészt, hogy el- 
hagyja hazáját. Ezt követték a fon­
tosabb állomások a kicsike színpad 
különböző pontjairól, mind-mind 
verseken keresztül: Afrika (s

mi undorító: e kegyetlen barbár 
ország az igazabb -  Marokkó), 
Amerika (Önként mentem, nem 
vonzott itthon semmi -  Egy pilóta 
szól), majd hazatérése a második 
világháború után (Azt is szeret­
ném látni, hogyan épül a demok­
rácia demokraták nélkül — Búcsú 
Amerikától). Itthon az Andrássy 
út 60. és Recsk fogadta (A felszí­
vódás vár, az eltűnés, a húsdaráló — 
Visszatérő álom), s bár magyarsá­
ga miatt tért már egyszer haza, ’56 
után ismét külföldre kényszerült: 
az előadás utolsó állomása Párizs 
és London volt. (A sok halott épp­
úgy fáj, mintha otthon lennék. De 
itt ordíthatok — Van-e honvágyam, 
kérded) Torontót is megjárta -  a 
nézők között ott ült egykori lakó­
társa, Krencsey Marianne is.

Faludy élete teli volt csavargás­
sal -  ezt szimbolizálta az egyes 
szakaszok közt négy részletben 
elmondott Villon-átköltés, a Bal­
lada a Senki fiáról, és különös 
keretet adott az estnek a kétszer 
előadott Monológ életre-halálra. 
Másodjára már más helyzetben, 
más közönség hallgatta a más stí­
lusban elhangzó verset. A lámpák 
kigyúlása után mi ugyanazok ma­
radtunk -  mégis azt hiszem, pó­
tolnom kell valamit, ami kimaradt 
a középiskolás irodalomórákról.

Székely Balázs

Énekelj velünk
Szeretsz közösségben énekelni? Közel áll hozzád a komolyzenei 

kórusművek világa? Tanultál zenélni, de az egyetem mellett nem tu­
dod, hol folytasd? Gyere el az egyetem Prelude Vegyeskarába, ahol 
gyönyörű zenei élmények mellett egy lelkes csapat is vár rád, akik 
minden héten kedden és csütörtökön fél 7-től 9-ig próbálnak a 
Bakáts téri általános iskolában. Ha még mindig kétségeid lennének 
a döntést illetően: tavaly a kórus megnyerte a Magyar Kórusversenyt, 
a jelenlegi próbák során pedig Verdi Requiem-jét tanuljuk, mely egy 
nyári Olaszországi koncertkörút műsorszáma lesz.

Bővebben a kórusról honlapunkon tájékozódhatsz: www.prelude. 
hu, illetve várjuk kérdéseidet és jelentkezésedet az alábbi címen vagy 
telefonszámon:

Antalffy Zsuzsa: 30/628-1295, antalffy.zsuzsa@externet.hu

Mizu-mánia
Tandem-partneremmel úgy 

döntöttünk, belecsapunk a pesti 
éjszakába. A hely kiléte maradjon 
inkognitóban, elég annyi, hogy 
jó kis társaság gyűlt össze, és a 
zene is egyre szimpatikusabbá 
vált. Katarzis híján azonban Fluor 
legújabb tini-No.l-ját harsogták 
a hangfalak. Szerettem volna el­
bújni és a csendet élvezni, amikor 
elém lépett a német kislány és ezt 
kérdezte: „Was bedeutet Mizu?” 

Mit takar ez a szócska? A 
csethasználók-bulizók korszaká­
nak legfontosabb ismerkedős kér­
dése. De az előadó-celeb vegyület,

Fluor száma több ennél: nem a 
dallam fog meg igazán, sokkal 
inkább a szöveg: a korszellemet 
meglovagolva a mi generációnk 
akarva-akaratlanul dúdolja, még 
ha nem is tud azonosulni a stílus­
sal. Nem csoda, ha hetek óta ha­
talmas siker: rádióban, videómeg- 
osztó-portálon, házibuliban, sőt 
még a Parlamentben is idézik az 
államférfiak. Lesz-e belőle első 
helyes sláger? A kritikusok arra 
hivatkoznak, hogy a fluor rend­
száma 9-es és ilyen kasztból nehéz 
elmozdulni...

Pálfi Gergő -  Székely Balázs

http://www.prelude
mailto:antalffy.zsuzsa@externet.hu
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strukturált
párbeszéd@Corvinus

Levelek Kínából

Társkeresés - bármi áron
Az Európai Bizottság egy eu­

rópai szintű, úgynevezett Struktu­
rált Párbeszédet kezdeményezett, 
amelynek célja, hogy a fiatalokat 
bevonja a napirenden lévő ifjúsági 
ügyek megvitatásába. A spanyol- 
belga-magyar elnökségi trió a fia­
talok foglalkoztatását jelölte meg 
a folyamat fő prioritásaként, a 
magyar elnökség pedig a fiatalok 
részvételét helyezte a párbeszéd 
középpontjába. Ezzel a témával 
ér véget a 18 hónapos folyamat, 
amelyet márciusban az EU Ifjú­
sági Konferencia zár Budapesten. 
Itt többek között az Európai Unió 
tagállamaiból érkezett döntésho­
zók és ifjúsági delegáltak részvé-

Alapjában véve imádom a fo­
cit. Szőröstül-bőröstül. Nézni, ol­
vasni, beszélni róla. De mindezek 
eltörpülnek, amikor egy labda 
gurul felém és játszhatok. Csapat­
ban. Tétmeccsen vagy barátokkal. 
Mindegy.

Mióta egyetemre járok, idő­
hiány miatt sehogy sem tudtam 
bevállalni az ELTE-ligát, így két 
évet kellett várnom, míg megszü­
letett az alkalom: a K kari napok 
keretén belül szerveztek Terem­
tornát. Végre! Az ötletgazdák Far­
kas Dezső és Stukovszky Tamás, 
a Kari TEAM tagjai voltak, a 
kivitelezésben a Testnevelés Tan­
szék és a HŐK is részt vett. így 
a hozzám hasonlóan gondolkodó 
18 csapatnyi, mintegy száz, jobbá­
ra K karossal együtt egy önfeledt 
fél napot tölthettünk a Nehru- 
parti ketrecpályán. Két előselejte­
ző után alakult ki a 16 csapatos 
mezőny, innentől egyenes kiesé­
ses rendszerben folytatódtak a

telével hivatalos formát kapnak a 
fiatalok ajánlásai.

A folyamatról az AEGEE- 
Budapest szervezett előadást, a 
Budapesti Corvinus Egyetemen 
április 20-án, amelynek során 
Szabados Viktor, az Európai If­
júsági Fórum magyar EU-elnök- 
ségi összekötője ismertette és 
értékelte a Strukturált Párbeszéd 
folyamatát. Bemutatta, milyen 
hatással lehetnek ennek eredmé­
nyei a fiatalok mindennapi életére, 
lehetőségeire, és hogyan vehetsz 
részt Te is a javaslatok kialakítá­
sában.

küzdelmek. A sokak által végső 
esélyesnek számító Moloko és az 
NG csapata is korán búcsúzott, a 
legjobb négy közé az Aston Kanál, 
a BEFU, a Jézus és a Balekok és a 
Tarján meg Imi került. Az aranyat 
végül az Aston Kanál csapat tagja­
inak nyakába akasztották délután 
a Hauszmann Sporttelepen tar­
tott gálameccsek szünetében, ahol 
pályára léptek az oktatói gárdák: a 
Vilgazd FC, az NG Forever és az 
FC K kar. Zárásként a tanárokból 
és főként a győztes diákcsapatból 
összeverődött „All-Starok” a K 
kari válogatottal is megmérkőzött, 
és büszkék lehettünk, hogy a ve­
gyes csapat csak 4-2-re kapott ki.

Összességében nagyon pozitív 
élmény volt kiszakadni a beadan- 
dók és előadások szürkeségéből. 
Ha saját pályája lenne az egye­
temnek, még többször alkalmat 
lehetne keríteni ilyen rendezvé­
nyeknek!

A jelenleg húszas éveikben járó 
kínai fiatalok és ötvenes szüleik 
közti egyik legnagyobb generáci­
ós törést a párválasztás-házasság 
kérdése jelenti. Míg ugyanis a 
mind szabadabb szellemben és fo­
kozódó gazdasági jólétben felnövő, 
divatos nyugati mintákat követni 
igyekvő fiatalok számára ma nem 
a családalapítás a legfontosabb, a 
hagyományos értékeket előtérbe 
helyező, egyetlen gyermekük jö­
vőjéért aggódó szülők már a kö­
zépiskola elvégzése után minden 
lehetséges alkalmat megragadnak 
a tökéletes jövendőbeli meny/vő 
megtalálására. Ráadásul a sze­
mélyes siker egyik mércéje Kíná­
ban -  a munkahely, fizetés, lakás, 
autó mellett -  a harmonikus, vagy 
a legalább is annak látszó házas­

ság, fentiek együtt pedig a szülők 
munkájának, gyermeknevelésbe 
fektetett energiájának hatékony­
ságát mutatják.

A cél érdekében a hagyomá­
nyos csatornák mellett egészen 
meglepő, szinte hihetetlen módo­
zatok is kialakultak, egyik ilyen a 
húszmilliós Sanghaj felhőkarcolói 
alatt, a belváros közepén elterülő 
parkban hétvégenként megtartott 

„marriage market", azaz az eladó­
sorban lévők piaca. Ez gyakorla­
tilag egy óriási offline társkereső 
platformot jelent, több ezer, több­
nyire a szülők által és gyakran az 
érintett fiatalok tudta és beleegye­
zése nélkül megírt, nemek szerint 
külön választott „apróhirdetéssel” 
és a folyamatosan áramló érdeklő­
dő tömeggel.

Egy tipikus hirdetés az alap­
adatokon (életkor, magasság, súly) 
túl csak az anyagiakról tájékoztat, 
bármiféle személyes információ 
vagy fénykép ritkaság. Az Igazi 
kiválasztását hivatalos párkeresők 
(vastag, adatbázisként szolgáló ka­
talógussal a kezükben a tömeg kö­
zepén fellelhető, középkorú kínai 
férfiak) is segítik, általában 300- 
600 forintnak megfelelő összegért. 
A találónak ígérkező hirdetések 
kiválasztása után hazatérő szülők 
részletekbe menően megszerve­
zik a randevúkat, a fiatalok pe­
dig -  bár többnyire megalázónak/ 
megterhelőnek tartják a dolgot -  
kénytelen-kelletlen fejet hajtanak 
a szülői nyomásnak, így létrejön a 
találka hasonló helyzetben lévő el­
lenkező nemű sorstársaikkal. Ha 
minden erőfeszítés ellenére sem 
működik hosszú távon a kapcso­
lat, a szülők tovább folytatják a 
keresést.

A procedúrát kikerülni pró­
báló fiatalok meglepően találé­
konyak: leggyakoribb, hogy a 
hazalátogatás és családi esemé­
nyek idejére egy barátot, ismerőst 
kérnek fel a partner szerepére, de 
a „dublőrködésért” akár fizetni 
is hajlandók, több tíz vagy akár 
százezer forintnak megfelelő ösz- 
szeget. Elvégre sokat ér a fiatalok 
számára e szégyenteljes procedúra 
(a párválasztás) elkerülése.

Szerencsi Ágnes

Székely Balázs

Sudoku

Halász Géza grafikája

5 4 3 10

10 4 1 9

12 3 6

4 6 11 5 1

12 1 8 11 10

8 10 9 7

5 3 7 8

8 2 1 4 6

3 9 6 2 12

9 3 7

2 11 12 9

1 11 12 5

A KenKen szabályai
A KenKen során a Sudokuhoz hasonlóan minden 

oszlopban és minden sorban minden számból 1-1 sze­
repel. Ezenkívül a vastag vonallal körbekerített cellákon 
belül teljesülnie kell a cella sarkába írt matematikai mű­
veletnek. Ha tehát a következő művelet szerepel a cella 
sarkában: „2-t", akkor az azt jelenti, hogy a körbekerített 
cellákban szereplő számok hányadosa 2. Természetesen, 
ahogy növekszik a megoldandó KenKen-tábla mérete, 
úgy válik egyre nehezebbé a feladvány. Ha már megun­
tad a Sudokut, akkor hajrá!

35x 2+ 30 x 9x

720 x 13+ 3-

2+ 5+ 15+

1 - 6- 13+

3- 4-

2- 24 x 16+

2+ 1 -

Keller Tamás 
AEGEE-Budapest

Délelőtti K-KARrier a Nehru-parton

12 Farkas Dezső felvétele
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Egyetemisták a Bükkben
■  Immár huszonegyedik alka­
lommal rendezték meg Eger és 
Miskolc között az egyik legneve­
sebb országos egyetemi futóver­
senyt, a Szarvasűzőket. Az idén 
április 9-re eső viadal nagy nép­
szerűségnek örvendve majdnem 
ezer futót mozgatott meg.

Nem könnyű feladat egy olyan, 
regisztrációval együtt több mint 
huszonnégy órás sportesemény 
megszervezése, amely résztvevő­
inek döntő többsége elsősorban 
szórakozni vágyó egyetemista, 
ennek ellenére a verseny ezúttal is 
gördülékenyen zajlott le. Ezt nem 
csak a kissé szeles, ám alapvetően 
napos időjárás segítette: a gördü­
lékeny lebonyolításért a Miskolci

Egyetem szervezői is megtették a 
magukét, így sikeres, problémák­
tól mentes hétvégén lehettünk túl.

Bár tény, hogy a viadal nem 
csak sportértékéről ismert, sok 
csapat pedig csupán szórakozás­
ból, helyezéseket illető komo­
lyabb ambíciók nélkül, de lelke­
sen, tisztességesen futja végig az 
összesen majdnem hetvenöt kilo­
méteres távot, minden évben több 
olyan, élsportolókból álló váltó is 
tiszteletét teszi az Észak-magyar­
országi régióban, akik kifejezet­
ten a győzelemért, illetve az egyéb 
dobogós helyekért folytatnak 
küzdelmet.

Közülük, a tavalyi évhez ha­
sonlóan ismét a szegedi Pajzán- 
majális végzett az első helyen,

megelőzve a roppant erős csapat­
tal érkező, ám egy komoly techni­
kai hiba miatt rengeteg időt vesztő 
ELTE Gepárdokat. A harmadik 
helyen a Debreceni Egyetemet 
képviselő Kengyelfútó Pulykaka­
kas zárt. A Corvinus nem képvi­
seltette magát esélyes csapattal; 
hallgatóink így nem fértek be a 
legjobbak közé.

Habár fontos a versengés is, 
alighanem vitathatatlan, hogy a 
Szarvasűzők esetében győztesnek 
számítanak mindazok, akik eljöt­
tek, szándékukhoz és képessége­
ikhez mérten teljesítették a távot, 
jól érezték magukat, és már most 
biztosak benne; jövőre is részt 
vesznek az eseményen.

DicsukD

Zsindelyes- pálinka sikerek
■  Szabolcs-Szatmár-Bereg megye meghatáro­
zott területein termő Újfehértói Fürtös Meggy, 
Jonagold Alma és a Szatmári „Nemtudom” Szil­
va gyümölcséből készülhetnek csak a földrajzi 
eredetvédett pálinkák, és ezekből a gyümölcs­
fákból telepít mintaültetvényt a Zsindelyes Pá- 
linkafőzde.

Az idei három pálinkaversenyen közel kéttucat 
érmet szereztek a Zsindelyes Pálinkafőzde pálin­
kái, a sikerek jól mutatják, hogy egyre népszerűbb 
a minőségi pálinkafogyasztás Magyarországon. A 
Zsindelyes Pálinkafőzde versenyekre benevezett 
pálinkáinak — amelyek kereskedelmi forgalomban 
is megtalálhatóak — kilencven százaléka nyert el 
valamilyen érmet. A fürtös ágyas meggypálinka és 
az'újfehértói fürtös meggy a Zsindelyes legismer­
tebb és legkedveltebb italai: utóbbiból hamarosan 
pralinék és csokoládébonbonok is készülnek majd, 
de ebből állítják össze azt a különleges tortát, ame­
lyet a szeptemberi Zsindelyes fesztiválon mutatnak 
majd be. A jelenleg is működő kóstolóház mellett 
kap majd helyet a manufaktúrák háza, ahol klasszi­
kus népi — mezőgazdaságra épülő — mesterségek 
bemutatására nyílik lehetőség (gyümölcsaszalás, 
lekvár készítés, pálinkafőzés, biológiai ecet készí­
tés). Emellett az épület mellett lesz a Szabolcs- 
Szatmár-Bereg megyére jellemző gyümölcsfa min­
taültetvény is. -rés

Hogyan tovább, Közgazdász?
Átalakulóban van újságunk, új 

rovatokkal bővültünk, és a terje­
delem is négy oldallal növekedett. 
Azonban nem állunk itt meg: 
elkötelezettek vagyunk, hogy a 
Közgazdászt még színvonalasab­
bá, még szerethetőbbé tegyük 
olvasóinknak. Április 12-én nyílt 
szerkesztőségi ülést tartottunk, 
illetve kérdőívet készítettünk a vé­
lemények megismerésére.

A szerkesztőségi ülés három 
fontos tanulsággal szolgált: az 
újság 16 oldalasra bővül; a diák- 
szervezetek hírei hangsúlyosabb

szerepet kapnak az Örökmozgó 
rovatban; és szerkesztőbizottság 
létrehozásáról is javaslat szüle­
tett.

A kérdőívünket több mint 
70-en töltötték ki, amelyben az 
egyes rovatelemek népszerűségé­
re voltunk kíváncsiak. Úgy látjuk, 
szívesen olvastok interjúkat illetve 
egyetemi híreket. Két új rovatunk 
(a Katedra és a HOK-Info) e cé­
lokat szolgálja. A diákszervezetek, 
a karriertippek és a nagyvilág hí­
reinek nagyobb súlyát is kérté­
tek, a megújuló Örökmozgó erre

kínál megoldást. Érdekes, hogy a 
,soft-jellegű" témák (képregények, 
rejtvények, szépirodalom) szigni­
fikánsan alacsonyabb népszerű­
ségnek örvendenek. Igyekszünk 
ezt is figyelembe venni.

Hamarosan elérhetővé válik 
honlapunk (www.uni-corvinus. 
hu/kozgazdasz), e-mail címünk 
pedig már most is él: közgazdász. 
szerkesztoseg@uni-corvinus.hu. 
Bármilyen észrevételetek van, szí­
vesen vesszük, ha megosztjátok 
velünk.

„Szabadnak lenni...”
A társadalom egyfolytában az- 

j zal riogat minket, egyetemistákat, 
hogy nem lesz állásunk, túlságo­
san telített a munkaerőpiac. Sajnos 

j van igazságtartalma e mondatok­
nak. Azonban ha elvonatkozta­
tunk a hagyományos értelemben 
vett, „szolgai munkától”, amikor 
azért hajtunk, hogy valakinek (a 

| tulajdonosnak) nagyobb legyen a 
profitja, és inkább megpróbálunk 

| Kerekes Sándor rektorhelyettes 
úr szavaival élve „szabadnak” lenni, 
akkor máris kitárul a világ.

Mit is jelent azonban a szabad­
ság? Lábunkat a Balatonba lógatva 
az élet nagy dolgain merengeni? 
Vagy éppen felhőtlenül szórakoz­
ni? Kicsit sem. Olyan munkát

vállalni illetve végezni amit szere­
tünk csinálni, akkor is, ha ez nem 
a legprofitábilisabb. Itt elsősorban 
az önkénteskedésre gondolok. Fel­
emelő érzés lehet, ha valaki elmond­
hatja magáról, hogy egy évet afrikai 
gyerekek gondozásával töltött vagy 
akár tevékenyen részt vett a roma 
integráció megvalósításában. Az 
ilyen munkák gyakran biztosítják 
az ellátást, így pénzügyileg akár 
nullszaldósan kijöhetünk belőlük, 
és a jó érzést, hogy segítettünk má­
sokon, senki nem veheti el tőlünk.

Szánjunk arra időt, akár éve­
ket is az életünkből, hogy szaba­
dok lehessünk! A szolgaság úgyis 
megvár...

Pálfi Gergő

Ettünk Encsért
■  A program keretein belül ebédjükkel jótékonykodhattak az egye­
temi polgárok.

Amint arra lapunk már tíz éve javaslatot tett, az NFÜ kezdeménye­
zésére végre valósággá vált, és az egyetemek segítséget nyújtanak az or­
szág leghátrányosabb helyzetű kistérségeinek. Ily módon a Budapesti 
Corvinus Egyetem az encsi terület sorsán próbál javítani, s e nemes fel­
adatból a különböző szakterületű oktatók mellett, diákszervezeti közve­
títéssel a hallgatók is kivehetik részüket.

Ennek keretein belül a Corvinus Egyetemi Napok során a HaKöSz, 
a Sodexo és a Magyar Élelmiszerbank Egyesület összefogásának kö­
szönhetően hallgatóink is meg(t)ehették a magukét, hiszen mindazok, 

| akik a Sóház előtt kapható, naponként különböző egytálételekből fo­
gyasztottak, az ebéd teljes árával (ötszáz forint) a térség gondjainak le­
küzdéséhez járulhattak hozzá. -kd-

D. Szekeres Ágnes felvételei
Pálfi Gergő

http://www.uni-corvinus
mailto:szerkesztoseg@uni-corvinus.hu
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Európai Ifjúsági Hét
2011. május 15-21.

Idén is megrendezésre kerül 
az Európai Ifjúsági Hét 2011. 
május 15. és 21. között, melyet 18 
havonta kezdeményez az Euró­
pai Bizottság. A programsorozat 
célja, hogy felhívja a fiatalok és a 
fiatalokkal foglalkozó szakem­
berek figyelmét az Európai Unió 
által biztosított lehetőségekre és 
az európai értékekre. A brüsszeli 
központi események mellett a tag­
államokban is számtalan izgalmas 
és tartalmas program valósul meg, 
különösen a Fiatalok Lendületben 
Program, az EU és a fiatalok kö­
zött zajló Strukturált Párbeszéd, 
az Önkéntesség Európai Éve vala­
mint a Mozgásban az Ifjúság kez­
deményezésekre fókuszálva.

A Mobilitás Országos Ifjúsági 
Szolgálat országszerte valósít meg 
programokat a hét során, annak 
érdekében, hogy a fiatalok első 
kézből értesülhessenek arról, hogy

milyen lehetőségeik vannak Euró­
pában a formális oktatási progra­
mokon kívül. Az Európai Önkén­
tes Szolgálat (European Voluntary 
Service -  EVS) például egy olyan 
külföldi program a 18 és 30 év 
közötti fiatalok számára, amely a 
nyelvtanulás és a munkatapaszta­
lat mellett a kompetenciák fejlesz­
tésével is hozzájárul a fejlődéshez, 
tanuláshoz. Az Európai Ifjúsági 
Hét kapcsán a Keresd az Önkén­
test! pályázat célja, hogy az érdek­
lődők felkeressék a hazánkban élő 
külföldi EVS önkénteseket, és egy 
rövid riportban számoljanak be 
arról, hogy milyen egy itt élő EVS 
önkéntes élete. A pályázat bekül­
dői között értékes könyveket, ze­
nei ajándékcsomagokat, valamint 
VOLT fesztiváljegyeket sorsolnak 
ki. A díjátadóra május 21-én az 
Európa Pontban kerül sor.

Szeretnél olyan fiatalokkal 
találkozni, akik az EU ifjúsági 
programját testközelből ismerik?

Érdekelnek azok a lehetőségek, 
amiket a Fiatalok Lendületben 
Program kínál? A május 21-én 
megrendezésre kerülő záró ren­
dezvényen lesz lehetőséged arra, 
hogy kérdéseidre személyesen is 
választ kapj. Az Európai Ifjúsági 
Hét záró rendezvénye Fiatalok 
Lendületben! címmel a Mille­
nárison kerül megrendezésre, az 
Európa Pontban 10 és 19 óra kö­
zött. Az egész napos eseményen 
során interaktív játékok, EVS 
önkéntesek találkozója és a Fia­
talok Lendületben Program pro­
jektbemutatói révén kerülhetsz 
közelebb Európához. 18 órakor a 
Lakmusz társulat improvizációs 
színházi produkciója zárja a na­
pot, ahol Európa fogalmát járják 
körül a társulat tagjai a nézőkkel 
közösen.

Bővebb információk az Európai 
Ifjúsági Hétről:

www.mobilitas.hu/ifjusagihet 
http://youthweek.eu/

A KÖZGÁZ! facebook oldal, és 
ami mögötte van

A KöZGÁZ! facebook ol­
dal 2010. július 7-én startolt a 
„KöZGÁZ! projekt” keretei kö­
zött, és idén április 24-én érte el 
a háromezredik like-ot, mellyel 
a Budapesti Corvinus Egyetem 
legnagyobb hivatalos facebook 
oldalává vált. Az oldalon már na­
ponta frissülő információkkal 
és eseményekkel tájékoztatják a 
hallgatókat. Az oldal széleskörű 
elterjesztését a közgázos rendez­
vényeken keresztül valósította 
meg a Közgáz HÖK.'Az oldalon 
jelenleg a szórakoztató és szakmai 
eseményeken túl oktatási ügye­
ket, fontos határidőket és számos 
egyetemi szervezet információit is 
közzé teszik.

Az oldal szerkesztését jelenleg 
Bardóczky Veronika, a Közgáz 
HÓK kommunikációs referense 
végzi.

„Lassan egy év után már büsz­
kén mondhatom, hogy a Corvinus 
legjobb facebook oldala a miénk, 
és országos szinten sem elhanya­
golható eredményt értünk el. A

célunk, hogy a legfejlettebb online 
eszközök kihasználásával segítsük 
a közgázos életet. A KöZGÁZ! 
oldal szemmel láthatóan egy ha­
talmas űrt töltött be az egyetemi 
kommunikációban. A sikert első­
sorban Nektek köszönhetjük, és 
köszönjük is azzal, hogy újabb és 
újabb fejlesztéseket láthattok, mi­
vel az oldalban rejlő potenciál ha­
tárait még nem közelítettük meg. 
A Közgáz HŐ K hivatalos hon­
lapjának (http://kozgaz.bcehok.
hu/) fejlesztésével párhuzamosan 
további online kommunikációs 
terveink is vannak. Meg sem ál­
lunk a következő mérföldkőig!”

Bardóczky Veronika,
Közgáz HŐK kommunikációs referens

A további fejlesztések
A facebook oldal a 

„KöZGÁZ!” kommunikációs 
projekt fő részét képviseli. A hi­
vatalos lógót már a legtöbb ren­
dezvény plakátján is megtalálhat­
játok. A következő hónapokban 
veszi kezdetét a kozgaz.net honlap 
fejlesztése. A hallgatók körében

várhatóan a legnépszerűbb majd 
az http:// unimap.kozgaz.net/ lesz, 
hiszen teljesen új és egyedi meg­
oldások találhatóak benne, ame­
lyekkel más egyetemeken sem ta­
lálkozhattunk még.

„A facebook oldal elkészítése 
számos szempontból megköny- 
nyítette a HŐK kommunikációs, 
illetve tájékoztatási feladatát, hi­
szen ezzel az oldallal már a hall­
gatóság legnagyobb részét képe­
sek vagyunk elérni. A következő 
időszakban a KöZGÁZ! projek­
tet tartalmilag szeretnénk tovább 
bővíteni, és a hallgatókat arra 
motiválni, hogy segítsék meglátá­
saikkal, javaslataikkal az egyetemi 
oktatás és a szolgáltatások fej­
lesztését. Ehhez nyújtanak majd 
segítséget a jövőben megjelenő 
rendszeres hírleveleink és vitain­
dító facebook cikkeink.”

Csarnai Csaba, GTK HŐK elnök

Ha kérdésed vagy javaslatod, 
elérhetsz minket a kommunikacio@ 
bcehok.hu címen.

Sikeresek voltak a 
Kari rendezvények
■  Kiváló csapatmunka volt: 
színvonalas előadások, sok ér­
deklődő és jó hangulat -  foglal­
ta össze Kiss Dávid a Társada­
lomtudományi Kar Hallgatói 
Önkormányzatának elnöke a T  
Kari Napokat. A K Kar is kitett 
magáért.

A Budapesti Corvinus Egye­
tem két karának hallgatói képvi­
selete szervezett programokat az 
egyetemi polgároknak április első 
hetében.

A T  Kari HŐK inkább szak­
mai programokkal várt a fiatalsá­
got: vendégük volt Ódor Bálint 
EU-ügyekért felelős helyettes ál­
lamtitkár a Külügyminisztérium­
tól, Dirk Gerkens, az RTL Klub 
vezérigazgatója, és több egyetemi 
oktatónk is emelte előadásával a 
programsorozat színvonalát a hét 
első felében.

A szerdai nap a diákszerve­
zeteké volt. Meghívott vendége­
ikkel olyan kérdésekre kerestek 
választ, mint például: kellenek-e 
nők a vezetésbe, mit érdemes tud­
ni Magyarország és az EU atom­
stratégiájáról és milyen szakmai 
lehetőségek rejlenek az EU intéz­
ményeiben.

A K Kar is érdekes előadás­
sal várta a hallgatókat. A HŐK 
a magyar gazdaságpolitika aktu­
ális kérdéseiről beszélgetett Bőd 
Péter Ákossal, Csaba Lászlóval 
és Duronelly Péterrel. A szakmai 
programot szórakozással zárták a 
szervezők. Egy közeli bulihelyen 
megrendezték az első K-Faktort, 
ahol egyetemünk fel nem fedezett 
tehetségei mutathatták be tudásu­
kat -  a tehetségkutatón a zsűri so­
rait gazdagította többek között az 
X-faktoros Szabó Mariann és He­
gyi Dávid is. A záró napon szintén 
a szórakozásé volt a főszerep: ve­
télkedők, sportprogramok és bor­
kóstolók várták az érdeklődőket.

A lelkes készülődés ellenére 
voltak hiányosságai is rendezvé­

nyünknek. Jövőre megpróbálunk 
hatékonyabb reklám és marketing 
stratégiát kialakítani -  mondta 
Juhász Ádám a T  Kari Hallgatói 
Önkormányzatának alelnöke.

Benkő Klaudia K Kari HŐK 
elnök reméli, hogy jövőre több 
szurkolót vonzanak a sportprog­
ramok.

Ahhoz képest, hogy első alka­
lommal rendeztük meg a K Kari 
Napokat sok fiatal jelent meg a 
rendezvényen és a visszajelzések 
alapján elégedettek a hallgatók — 
tette hozzá Benkő Klaudia.

Bogár László

Kari Napi bezsongÁF

A K és a T  karhoz hasonlóan 
április idusán került megrende­
zésre a Közigazgatástudományi 
Kar több évtizede hagyományos 
rendezvénye. Az első napot a sport 
szellemének szenteltük a Gellért­
hegy oldalában, majd másnap egy 
kollektív bográcsozás keretében 
várta a Hallgatói Önkormányzat 
az előző napi energiaveszteség 
pótlására a diákokat. Ezután Imre 
Miklós dékán úr, az egyetem leg­
hűségesebb újpesti szurkolója osz­
totta meg a telitömött előadónyi 
hallgatóval fiatalkori élményeit. A 
szerda a kar tehetséges, művészi 
vénával megáldott ifjúságé volt, 
az aula festmények, versek, fotók 
kavalkádjától díszelgett. Tisztele­
tét tette nálunk a Szociális Unió 
vezetője Szili Katalin is, aki az 
alkotmányozásról osztotta meg 
véleményét egy kötetlen előadás 
keretében. A csütörtök az ÁF 
ünnepe. A városi vetélkedő során 
a Vigadótól a Fővám téren át a 
Borárosig színes pólóba öltözött 
évfolyamok versengtek egymással. 
Este a hagyományos fapados szol­
gált a hétvégi soproni kirándulás 
előbulijának, mellyel sikerült egy 
igen emlékezetesre sikerült hetet 
igen emlékezetesen lezárni. Min­
denhol jó, de legjobb Sopron!

Túróczi Zoltán

http://www.mobilitas.hu/ifjusagihet
http://youthweek.eu/
http://kozgaz.bcehok
http://unimap.kozgaz.net/
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Az Egyetemi Hallgatói Önkormányzat reakciója 
a Budapesti Corvinus Egyetemet érin tő  sajtóhírekre

A Budapesti Corvinus Egye­
tem további sorsát illetően nyug­
talanító hírek láttak napvilágot a 
sajtóban az elmúlt napokban. Az 
Egyetem vezetése, és a Hallgatói 
Önkormányzatok semmilyen hi­
vatalos tájékoztatást nem kaptak 
a tervezettel kapcsolatban. Tu­
domásunk van arról, hogy Hoff­
mann Rózsa államtitkár asszony 
és Dux László helyettes állam­
titkár úr május 10-én, 16 órára a 
felsőoktatás jövőjével kapcsolatos 
szakmai megbeszélésre hívta egye­
temünk rektorát. Ügy érezzük, 
hogy ez ideig érdemtelenül hagy­
tak ki bennünket az egyetem jö ­
vőjét érintő egyeztetési folyamat­
ból, hiszen amikor a kormányzat 
a közigazgatás átalakítását célzó 
tervezete keretei között kihirdette

a Nemzeti Közszolgálati Egyetem 
létrehozását, akkor intézményünk 
kompromisszumra készen állt az 
átalakításhoz, elismerve a kor­
mányzati cél fontosságát.

Hiszünk abban, hogy az or­
szágban szükség van a minőségi 
felsőoktatás kialakítására. Kara­
ink mindegyike piacvezető a saját 
területén, s az országos és nemzet­
közi versenyeken elért eredménye­
ink is magukért beszélnek. Ezért 
állunk értetlenül -  a médiában 
megjelent -  azon hírek előtt, hogy 
a minőségi felsőoktatás kialakítá- 
sa jegyében fel kívánják darabolni 
az ország egyik legjobb egyetemét.

Bízunk abban, hogy a sajtóban 
megjelent hírek végül tévesnek bi­

zonyulnak, s a Budapesti Corvinus 
Egyetemet nem felszámolják, ha­
nem egyik zászlóshajója lehet majd 
a minőségi szempontokat előtérbe 
helyező tervezetek mentén újjáala­
kuló hazai felsőoktatásnak.

Budapest, 2011. május 6.
A Budapesti Corvinus Egyetem 

Egyetemi Hallgatói Önkormányzata

A Budapesti Corvinus Egyetem 
Élelmiszertudományi, 

Gazdálkodástudományi, 
Kertészettudományi, 

Közgazdaságtudományi, 
Tájépítészeti és  

Társadalomtudományi Karainak 
Hallgatói Önkormányzatai

A Budapesti Corvinus Egyetem 
Diákszervezetei

KÖZGÁZ! a hallgatókért 
HŐK támogatások

■  A 2011-es tavaszi félév során 
a H Ó K számos esetben nyújtott 
támogatásokat a hallgatók szá­
mára. A Hallgatói Önkormány­
zat számára fontos, hogy anyagi 
juttatásokkal is segítse az egye­
temi szervezetek működését és a 
hallgatói élet fejlesztését.

GTK HŐK-Szakmai 
kirándulások támogatása

A GTK HŐK az elmúlt hó­
napokban három szakirány-kirán­
dulást szponzorált, melyek során a 
hallgatóknak kevesebb részvételi 
díjat kellett fizetniük a támogatás 
miatt. A logisztika, pénzügyes és a 
méltán híres marketing szakirány­
kirándulást összesen 200.000 Ft- 
os támogatása miatt spórolhattak 
a hallgatók a részvételi díjjal. Az 
International Study Programs-t 
(ISP) képviselő hallgatói szer­
vezet, az ISP SC a GTK HÖK- 
kel együttműködve a „Peak Time 
Competition” nevű tanulmányi 
versenyen résztvevő és döntőbe 
jutó Corvinusos ISP csapat tagjai­
nak utazását finanszírozta.

„Sajnos a tanszékek és intéze­
tek jelenleg nem fordítanak kel­
lő időt, energiát és anyagiakat a 
hallgatói élet szervezésére. Utób­
bi kiküszöbölésére idén a GTK 
HŐK választmánya egyhangúan 
megszavazta, hogy a költségveté­

sünk egy jelentős részét támoga­
tásokra fordítjuk, ezzel is segítve a 
szakmai és csapatépítő programok 
megszervezését.

Csamai Csaba, GTK HŐK elnök 

TTK HŐK támogatás
A Társadalomtudományi Kar 

Hallgatói Önkormányzata (TTK  
HŐK) idén tavasszal is hozzá­
járultak a Politológus Hallgatók 
Országos Egyesületének éves ván­
dorkonferenciája, a POLI megren­
dezéséhez. A helyi alapszervezet 
pedig a kölcsönös együttműködés 
jegyében szakmai segítséget nyúj­
tott a T-Kari Napok megszervezé­
séhez.

Sportolj KÖZGÁZ! -  
fejlesztési projekt

A GTK H Ő K és a Testnevelés 
Tanszék vezetésével egy fejleszté­
si projekt vette kezdetét, amely 
eredményeképpen május közepén 
1 millió forintot költenek a Ki­
nizsi Konditerem és Tornaterem 
fejlesztésére.

„A Közgázon a Testnevelés 
Tanszék igen széles sportág pa­
lettát kínál a diákságnak, azon­
ban sajnos a nem túl jó minőségű 
környezeti adottságokkal ők sem 
tudnak teljesen megbirkózni. A 
GTK HŐK jelenlegi választmá­

nya úgy döntött, hogy elindítja a 
„Sportolj KöZGÁZ!” fejlesztési 
projektet, mely keretében kerül 
sor a fejlesztések finanszírozására. 
Reméljük, hogy hamarosan más 
sportcentrikus területen is hasonló 
eredményeket tudunk majd elérni."

Csurgó Ádám, 
GTK HŐK választmányi tag

A Közgáz Campuson túlme­
nően az Egyetemi Hallgatói Ön- 
kormányzat egy új ösztöndíj-ala­
pot hozott létre, amelynek célja a 
tehetséges sportolók támogatása 
az egész egyetemen.

További várható tavaszi 
pályázatok

Kollégiumi pályázat
Idén tavasszal is van lehetőség 

Kollégiumi pályázatok beadásá­
ra a H Ő K  Közgáz Campusának 
Kollégiumi Munkacsoportjához. 
A pályázat célja, hogy támogassuk 
a kollégista hallgatóknak megren­
dezett magas színvonalú progra­
mokat. A kollégiumok pályázhat­
nak a kollégistáknak szervezett 
közösség- és csapatépítő, sport, 
kulturális vagy egészségmegőrző 
rendezvényekkel. A három kollé­
giumra összesen 700.000 Ft-os 
keret áll rendelkezésre.

Diákszervezeti támogatások
A Közgáz HŐ K Diákszerve­

zeti munkacsoportja idén tavasz- 
szal is kiírja a diákszervezetek 
számára megpályázható 500.000 
Ft-os keretet. A diákszervezetek 
saját tevékenységük fejlesztésé­
vel kapcsolatos projektekkel, és a 
hallgatóknak szervezett progra­
mokkal pályázathatnak.

Az Európai Hallgatói 
Önkormányzatok Szövetségének 
(European Students’ Union) 
hivatalos állásfoglalása

■  Elfogadásra került az ESU 60. Közgyűlésen, 2011. május 6-án 
Tallinnban (Észtország)

A H Ö O K  aggodalommal értesült a Magyarországon zajló gaz­
dasági és felsőoktatási reformokkal kapcsolatos újabb sajtóhírekről, 
melyek szerint az államilag finanszírozott felsőoktatási intézmények 
számát az érintett felekkel való bármilyen előzetes egyeztetés nélkül 
drasztikusan csökkenteni kívánják.

Az Európai Hallgatói Önkormányzatok Szövetségének határo­
zott álláspontja, hogy a felsőoktatás minőségének megőrzése és a 
hallgatói jogok biztosítása érdekében az egyetemi döntéshozó tes­
tületek, az akadémiai szféra és a hallgatói képviseletek szakmai ala­
pokon nyugvó bevonása, valamint a velük való konzultáció elenged­
hetetlen része kell, hogy legyen a tervezett és gazdaságilag indokolt 
strukturális reformokról szóló döntések meghozatalának. Emellett 
támogatásáról biztosítja a HÖOK-ot a reformfolyamatokban való 
minél teljesebb hallgatói részvételre irányuló törekvéseiben.

HUMÁNSZOLGÁLATI KÉPZÉSEK
KÉSZÜLŐBEN
■  2011. május 12-én kerül sor 
egy olyan projekt nyitókonferen­
ciájára, amely keretében az egye­
tem Közgazdaságtudományi, 
Társadalomtudományi és Ker­
tészettudományi Karain zajlik 
tartalomfejlesztés, a TÁMOP 
program támogatásával.

Az EU Magyarország csat- 
I lakozása óta jelentős fejlesztési 

támogatásokat nyújt a hazai ok­
tatási, szociális és foglalkoztatási 
rendszer megújításához. E forrá­
soknak mindenki örül, de meg­
fogalmazódnak olyan aggályok is 
velük kapcsolatban, hogy az intéz- 

i mények és fenntartóik a szükséges 
szervezeti és dolgozói kompe­
tenciák hiányában meglehetősen 
nagy arányban vonnak be külső 

j szakértőket fejlesztési programja­
ik megvalósításába. A fejlesztési 
programok nagy részének uniós 
finanszírozása azonban legkésőbb 
2015-ben véget ér. Fontos lenne, 
hogy a támogatási időszak során 
elindult hasznos kezdeményezé- 

j sek és programok ezt követően is 
működhessenek.

Mindemellett az elmúlt idő­
szakban igény mutatkozik a köz- 
igazgatás intézményrendszere 
részéről olyan humán szolgálati is- 

j méretekkel rendelkező szakembe­
rekre, akik a társadalomfejlesztési 
kezdeményezéseket a közgazda- 

J ságtudományok szempontrend­
szere szerint is tudják kezelni és 

j  tervezni.

A „Képzés- és tartalomfejlesz­
tés a Budapesti Corvinus Egye­

temen” című projekt többek között 
ezekre az igényekre kíván reagálni 
olyan, különböző szintű képzési le­
hetőségek kialakításával, amelyek 
célja a humánszolgálati szaktudás 
és az ehhez kapcsolódó szakmai 
készségek fejlesztése (pl. helyi fog­
lalkoztatási programok kidolgo­
zása, társadalmi konfliktusok ke­
zelése, stratégiák készítése stb.). A 
2010. május 1. és 2011. augusztus 
31. között folyó fejlesztések egyik 
célja humánszolgálati képzések 
indítása alap- és mesterszakokon 
(nappali és levelező képzésben 
egyaránt), valamint szakirányú to­
vábbképzésként is.

A projekt nyitókonferenciáján 
beszámolunk egy nagyszabású 
munkaerő-piaci kutatás eredmé­
nyeiről, amely nemcsak a jelen 
projekt közreműködői, hanem 
minden más tananyagfejlesztéssel 
foglalkozó számára is hasznos ta­
nulságokkal szolgál. A képzés té­
máiból pedig egy-egy új tantárgy 
kidolgozójának rövid beszámolója 
ad ízelítőt.

Időpont:
2011. május 12.10:00-14:00 

Helyszín:
Budapesti Corvinus Egyetem, 
Főépület (1093 Budapest, 
Fővám tér 8.) III. Előadó 

A rendezvényen való részvétel 
ingyenes, a részvételi szándékot 
azonban a tartalomfejlesztés @uni- 
corvinus.hu címen kérjük jelezni. 
További információ:

http://portal.uni-corvinus.hu/ 
index.php?id=36070 

illetve: 06-1-482-7396

15

http://portal.uni-corvinus.hu/


KÖZGAZDÁSZ 52. évfolyam 8. szám 2011. május

Önkéntesség Európai Éve

Felsőoktatási Önkéntesség Napja és
TeSzedd Önkéntes akció a tiszta Magyarországért

■  2011 az Önkéntesség Eu­
rópai Éve. Ennek keretében a 
Közigazgatási és Igazságügyi 
Minisztérium, valamint a Vidék- 
fejlesztési Minisztérium, az Ö n­
kéntes Központ Alapítvánnyal 
együttműködve nagyszabású 
hulladékgyűjtő akciót szervez, 
2011. május 21-én „TeSzedd! 
Önkéntesen a tiszta Magyaror­
szágért” címmel. A kezdeménye­
zéshez a Hallgatói Önkormány­
zatok Országos Konferenciája 
kiemelt partnerként csatlakozik.

A jelentkező hallgatók a hul­
ladékgyűjtő akcióra május 11. és 
19. között a hook.hu weboldalon 
regisztrálhatnak.

A HÖ OK fontos értéknek 
tekinti az önkéntességet, hiszen a 
hallgatók érdekeit képviselő szer­
vezet a minőségi diploma védel­
me mellett szorgalmazza, hogy a 
hallgatók tegyenek azért a város­
ért, azért a közösségért, amelyben 
évekig tanulnak, élnek. A hallgatói

mozgalom ereje az alulról építke­
ző kezdeményezésekben volt, en­
nek szeretne a szervezet még na­
gyobb hangsúlyt adni az önkéntes 
tevékenységek támogatásával is.

Az egyetemi évek alatt végzett 
önkéntes munka jó hatással van a 
fiatalok pályaképére és olyan cse­
lekvésre ad módot, ahol lehető­
ségük van aktív polgárként tenni 
közvetlen környezetükért, orszá­
gukért és az európai közösség jö­
vőjéért.

Az önkéntes tevékenységek 
közösségre és egyénre gyakorolt 
pozitív hozadékai felbecsülhetet­
lenek: megalapozzák a másokért 
való felelősségvállalást, a társa­
dalmilag felelős magatartást, va­
lamint erősíti a hallgatók későbbi 
pozícióját a munkaerőpiacon. Az 
önkéntes munkavégzés során a fi­
atalok erősíthetik személyes-szo­
ciális készségeiket és közösséghez 
tartozás iránti elhivatottságukat, 
és kapcsolathálójukat.

Ezzel munkatapasztalatot sze­

rezhetnek, és mélyebben megért­
hetik, milyen problémákkal küzd 
az a társadalom, amelyben élnek. 
Ezek a tapasztalatok hozzájárul­
nak későbbi munkájuk megválasz­
tásához is. A fiatalok életközeli 
tapasztalatot szerezhetnek arról, 
hogy mit jelent a gyakorlatban 
részt venni társadalmi problémák 
megváltoztatásában és ezekért fe­
lelősséget vállalni. A „társadalmi 
észlelés” képességének kialakítása 
leginkább 18-24 éves kor között 
fejleszthető, mely korcsoport egy­
beesik a H Ö O K  által képviselt 
hallgatók életkorával.

A HÖ OK szándéka, hogy a 
Felsőoktatási Önkéntesség Nap­
jával hagyományt teremtsen, 
azért, hogy a felsőoktatásba újon­
nan belépő hallgatók számára már 
a kezdetektől természetes legyen a 
közösségért aktív szerepet vállaló 
hallgatói életforma.

Húzzatok kesztyűt ti is május 
21-én! Tegyünk együtt egy tisz­
tább Magyarországért!

Ahogy azt a 3. oldalon található beszámolónkban olvashattátok, a CEN-re kilátogatóknak nem volt 
idejük fázni, ugyanis táncra, mozgásra hívó előadó volt bőven. Az új helyszínnek köszönhetően az utolsó 
nagyszínpados fellépő koncertjének végig ugrálása, tombolása után a lendületünket megtartva csak néhány 
métert kellett megtenni, hogy a már megszokott Morrisons falai között találjuk magunkat és ismerősein­
ket. Poór Péter felvételein megtalálod ismerőseidet^
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